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رضا نورائیرضا نورائی
ــت سردبیرسردبیر ــي نیس ــن زیر بر خلاف آن چه می نماید سیاس "مت

ــت. به  ــاغل خودمان اس ــه ناظر بر صنعت و صنف و مش بلک
زعم حقیر مدلی است که در همه جا قابل اجرا است."

ــا آن همه بغضی که  ــرد دو گروه دیپلمات ب ــی پیش بینی می ک چه کس
سالیان سال در همه جا به هم نشان دادند خوددار و خودکنترل با هم بر سر 
ــت بدهند و کف بزنند و عکس جمعی  ــینند. ده ها بار با هم دس یک میز بنش
بگیرند. به یکدیگر تبریک تولد بگویند. سعی کنند در کنار هم لبخند بزنند 
و وانمود نکنند که در پشت سرشان عده ای بسیار نزدیک هستند که آرزوی 
ــتن پا و کمرشان را دارند. دو گروه دیپلمات که هر بار یکدیگر را ترک  شکس
ــا اطمینان  ــل رفتند و به آنه ــمنان طرف مقاب ــراغ دش ــتقیم به س کردند مس

دادند که هرگز آنها را تنها نخواهند گذاشت و آن را علنی هم می کردند.
ــتن داری در زمان ملاقات، فقط به خاطر این  ــن همه نرمش و خویش ای
بود که آنها اهداف بزرگتری در سر داشتند که می توان آن را راز بقا دانست. 
ــان ها نمی توانند تمام عمر را در درگیری و استهلاک قوای خود  این که انس
بگذرانند. این که برای حفظ و توسعه قلمرو خود باید جوری از کنار دیگری 
عبور کرد که کمترین درگیری و زد و خورد را به وجود آید. و این که می توان 

وقتی دیگر و در شرایطی بهتر تمام حرف خود را به کرسی نشاند.

الاَهَم فِالاَهَم
ــاید مهمتر از همه  ــلامی ش ــیاری از اهداف مهم نظام اس ــان بس در می
ــت که از آن جایگاه بتوان به سایر اهداف را رسید.  ــیدن به جایگاهی اس رس
ــدا نمی کرد و یا بیش از اندازه بدرازا  ــین آن هدف مهم تحقق پی با روند پیش
می کشید. کافی است پانزده بیست سال از آغاز یک کار بگذرد و تمام نشود 

تا همه فراموش کنند که اصلا برای چه آن را شروع کردند.
ــه گل زدیم اما دو گل  ــس جمهور گفت: س ــس از توافقات برجام ریی پ
هم خوردیم. آری. گاهی برای برون رفت از بحرانی که پیچیده می شود باید 
ــمندان زیادی هستند که وقتی پیش  ــته ها کوتاه آمد. هوش از بعضی خواس
ــند به  ــت برس ــت در وصول مطالبات خود به بن بس بینی می کنند ممکن اس
ــده و خود و دیگران را از توقف در  ــی از مطالبات خود راضی ش وصول بخش

یک تلاطم روحی فرسایشی و امید واهی نجات می دهند.
ــت که ساز و کار لازم برای عبور از چنین چالش سختی  نکته این جاس
ــیاری از  ــت. بس ــمت واقع بینی اس ــتن ادعاها و رفتن به س فقط کنار گذاش
ــتند و  ــتند.بعضی هم داش ــردم و اقوام در تاریخ توان چنین کاری را نداش م
ــدند اما بهترین  ــته ش ــد. و بعضی با زور به این کار واداش ــه اش را دیدن نتیج
ــه به عنوان  ــتند ک ــوری هس ــان و ژاپن دو کش ــد. آلم ــتفاده را از آن کردن اس
ــخ آنها را به  ــدند. تاری ــناخته ش ــای خونین در جهان ش ــده جنگ ه آغازکنن

عنوان سمبل بسیاری از صفات بد انسان ها و نژادپرستی می شناسد.
ــری پایان ناپذیر با مردم جهان رفتار کردند اما زمانی  ــا با غرور و تکب آنه
ــده آنها در خطر نابودی  ــل های آین ــه انها و غرور نس که فهمیدند اصل و ریش
قرار گرفته دندان روی جگر گذاشتند و با هر نوع تحریم و تحدیدی ساختند.

ــرعت حقانیت خود را به جهان ثابت کرده و نشان دادند که  همین مردم بس
در بسیاری چیزها در جهان سرامد هستند و غرور له شده خود را بازیافتند.

ــند و  ــتحق آن محدودیت ها باش ایرانیان هرگز چون آنها نبودند که مس
ــته و ندارند. در واقع ما  ــتند را نداش آن چنان کبر و نخوتی که آن مردم داش
ــرار دهیم که برای گل زدن به حریف،  ــچ گاه نباید خود را در موقعیتی ق هی
گل خوردن را هم بپذیریم. گل خوردن امروز ما برای این است که دیگر گل 

نخوریم.پس یک بار آن قدر کوتاه می آییم که دیگر حسابی نماند و همه چیز 
ــو برنامه ریزی کرد. این  ــه بتوان دوباره از ن ــود. برای این ک ــروع ش از صفر ش

خود یک مدل است که اتفاقا مناسب روزگار کنونی ما است. 
چندین سال بود که گویی جهان بر مدار یکدندگی می چرخید. کسی 
از حرف خود کوتاه نمی آمد. گویندگان نگران پیامد حرف های خود نبودند 
و عمل کنندگان هم باکی از اثر اعمال خود نداشتند. همه چیز به حال خود 
ــده بود. مصداق بچرخ تا بچرخیم بود. در عرصه اقتصاد و معاش نیز  رها ش
همین اصل حکمفرما شد. خیلی ها حق یکدیگر را پرداخت نکردند و پیامد 
ــتی و  ــی کوتاه آمدن و نرمش با نیس ــد. به طور کل ــی هم کردن آن گردن کش
ــود. در این معرکه  ــن توهمی بیش نب ــد. و ای ــی و بی غیرتی برابر ش بی آبروی

کسی از طرفین دعوا از ارزش های در حال از دست رفتن حرفی نمی زد.
آن چه در ماجرای برجام رخ داد کم نبود. مردم جهان در ده های اخیر 
بیاد ندارند که قدرتمندترین سیاستمداران جهان ساعت ها و روزها خواب و 
آرام و سایر امور جهان را وا گذاشته و پشت درهای بسته آن قدر چانه بزنند 
ــتند و به مردم جهان  ــد وقتی بیرون می آیند با لبخند کنار هم بایس ــا بتوانن ت
ــد. از نظر من اهمیت و  ــیده اند و بحران را حل کرده ان ــد به تفاهم رس بگوین
ــرای خروج از  ــا خود و دیگران ب ــن کلنجار رفتن ب ــن رویداد همی ــت ای عظم
بحران و حل یک مشکل بود. مشکلی که مسیر حل آن از قاعده خارج شده 

و داشت تر و خشک را با هم می سوزاند.
باید از این رویداد مهم درس گرفت و آن را به اجرا گذاشت. بسیاری از 
ــال های گذشته بین مردم ایجاد شد به اندازه اختلافات  اختلافاتی که در س
ــیاری از آنها با  ــدنی نیستند. بلکه بس ــه ای و حل نش بین ایران و آمریکا ریش

حذف چند کلیدواژه منفی از رفتار و گفتار طرفین قابل حل خواهد بود.
ــت از نظر دو طرف اصلی مصداق این ضرب المثل بود که  آن چه گذش

جلوی ضرر را از هر جا که بگیری سود است.
ــاس این  ــته و بر اس ــانی که جوهر و خلاقیت داش من فکر می کنم کس
صفت عالی همیشه نگاه رو به جلو دارند از عقب نشینی هم نمی هراسند. از 
بخشیدن نمی ترسند. آنها برای آفرینش (چه کار باشد چه پول و چه ارزش) 
ــت ها فرافکنی نمی کنند.  ــود بهره گرفته و در شکس ــط از جوهر درون خ فق
ــق آرزوهای خود هزینه نمی کنند.  ــراد خلاق از زندگی دیگران برای تحق اف
آنها که بسختی کوتاه می آیند اغلب بر سر میراث خود دعوا دارند نه آن چه 
ــند. از این روست که می ترسند با کوتاه  ــت آورده باش که با نبوغ خود به دس

آمدن آن داشته ها را از دست بدهند بدون آن که جایگزینی داشته باشد.
ــت.  مصالحه برای کارآفرینان و افراد خلاق همان نرمش قهرمانانه اس
ــت. مواردی در  ــازی قوا نهفته اس زیرا در پس آن انداختن طرحی نو و بازس
ــه چهار سال توانست جوهر خود را نشان  صنعت خود داریم که فردی در س
داده و کارآفرینی بزرگی کند اما به چالشی افتاد و دو برابر زمان ایجاد بنگاه 
خود را در کشمکشی گذراند که یک پای آن کوتاه نیامدن از دلبستگی های 
ــی و بیزاری از آن  ــه حرفی که خودت زده ای، نگران ــتگی ب واهی بود. دلبس
ــدی که خودت  ــتگی به برن ــاره ات بگویند. دلبس ــس از نرمش درب ــه که پ چ
ــتگی های فردی که وقتی آن را در  ــاخته و پرورانده ای و بسیاری از دلبس س
مسیر حرکت انسان در تاریخ بشریت بگذاری ارزشی ندارد. آن چه می ماند 
ــت که در کنار این یکدندگی ها برای  نفوذ امواج منفی و خاطرات تلخی اس
دوستان و افراد مرتبط به وجود آمده فقط به این دلیل که کسی جز خودش 
ــاختگی خودش کسی را در نظر نگرفته و اطرافیان خود را فدای  و آبروی س

آن می کند. بدون آن که قدرت جبران آن را داشته باشد.
ــتان هر کسی بر گور مرده خود می گرید در حالی که کل دنیا  در گورس
ــرش را بلند کند می بیند  از حزن و اندوه و دلتنگی بر او تنگ آمده. وقتی س
ــچ گاه دنیا  ــتند. هی ــزار مردگان خود همین گونه هس ــر م ــران هم بر س دیگ
نمی ایستد تا به حال ما نگاه کند بلکه دنیا و تاریخ روی اثر اعمال ما قضاوت 
می کنند. اکنون بهترین فرصت است که برای حل مشکلات طولانی و بیات 
ــیاری از این گونه مشکلات وقتی  ــت بس ــده خود چاره کنیم. زیرا پیداس ش
ــود آمده اند باید حل  ــی جز آن جا که به وج ــوند دیگر در جای طولانی می ش

شوند آن هم با دخالت دیگران.

گل خوردن هم
جزء بازی است
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گرايش ها و تصميمات

ــا توجه به گزارش جدید از  LEATHERHEAD, SURREY, UK/ ب
Smithers Pira، آینده امنیت چاپ برای بازارهای جهانی تا سال ۲۰۲۰، 
ــال ۲۰۱۰ به  ــاپ از ۲۰٫۵ بیلیون دلار در س ــت چ ــی برای امنی ــازار جهان ب
ــالانه ۶ درصد   ــد س ــط رش ــال ۲۰۲۰ با نرخ متوس ۳۶٫۶ بیلیون دلار در س
ــد  ــد بازار با نرخ رش ــد. در طول ۲۰۱۰-۲۰۱۵ رش ــال می رس در طول ده س
ــال ۲۰۱۵ -۲۰۲۰، ۵٫۹  ــالانه۶٫۱ درصد بود. نرخ رشد سالانه برای س س
ــای دیجیتال  ــد فزاینده فناوری ه ــار رش ــانه فش ــد، نش درصد پیش بینی ش
ــاس گفته  ــد را براس ــوم از رش ــت. دو س ــنتی اس تعویض کردن چاپ های س
ــکناس ها، بزرگترین بخش،  ــبت داد. اس ــوان به دو بازار نس ــات می ت مطالع
ــیله قیمت های بالاتر برای  ــد از نظر میزان بوس برای جبران کاهش نرخ رش
اسکناس های بادوام و ویژگی های امنیتی هستند، بخش تمبرهای مالیاتی 
ــیر  ــت زمانیکه مس ــیاری از دهه ها اس ــمت پایان بس ــا به س ــان تقاضاه جری

اروپایی در حال اجرا است.
ــد  ــریعترین رش ــه جوهر و موضوعات مربوط به آن س ــار می رود ک انتظ
ــول دوره ۲۰۱۵- ــد و ۸٫۶ درصد در ط ــت درص ــالانه هش ــد س را با نرخ رش

ــته باشند. محرک اصلی این رشد، با توجه به گزارش، تقاضای  ۲۰۲۰  داش
ــت. هولوگرام ها به  ــازار برای تغییر رنگ و تغییر در ویژگی های امنیتی اس ب
ــرار می گیرند، و در نتیجه نرخ  ــور معکوس از طریق این روند تحت تاثیر ق ط
ــد برای بیومتریک به طور قابل  ــد بازار به ۴٫۲  درصد می رسد. نرخ رش رش
ــیاری از برنامه های تعیین  ملاحظه ای کاهش خواهد یافت، همانطور که بس
ــیوه نگهداری تغییر یافته است و بیومتریک در  هویت از ثبت نام جمعی به ش
دستگاه های تلفن همراه به عنوان چاپ امنیتی در نظر گرفته نشده است، 
ــال ۲۰۱۵ اسکناس در بازار برای ۴۰ درصد از بازار  گزارش می گوید. در س
ــخصی ۲۹   ــخصات ش ــمار می رفت. مش جهانی به عنوان چاپ امنیتی به ش
ــیع گذرنامه  ــازی پروژه های ملی و وس ــهم بازار از طریق پیاده س درصد از س

الکترونیک را به خود اختصاص داد.
ــد سالانه ۵٫۵ درصد به  ــد در بازار اسکناس با افزایش کم نرخ رش رش
ــت اسکناس های بادوام با کاهش تقاضا  عنوان بالاترین ارزش از طریق افس

ــید. علاوه بر  ــر ماندگاری و روش های پرداخت جایگزین رس ــه افزایش عم ب
این، استفاده از چک های بانکی به سرعت به این کاهش ادامه می داد.

ــترین کاهش در رشد را داشت، از ۸٫۷  ــخصات شخصی بازار بیش مش
ــر از ۲٫۶  ــال های ۲۰۱۵-۲۰۱۰ به کمت ــی س ــالانه ط ــد س ــد نرخ رش درص
ــال های ۲۰۱۵-۲۰۲۰ رسید. حتی اگر  ــد سالانه در طی س درصد نرخ رش
ــایی از سال ۲۰۱۵-۲۰۲۰ برگزار شود انتظار می رود  پروژه های ملی شناس
ــود و پروژه های گذرنامه الکترونیکبه  ــال گذشته ش تعداد آن کمتر از پنج س
ــام تجاری و تمبر  ــاد برای حفاظت از ن ــد زی ــت معلق تغییر می یابند.رش حال
ــکا و اتحادیه اروپا  ــی، از آمری ــک نتیجه جهان ــرف به عنوان ی ــای مص بازاره

پیش بینی می شود.
ــد: "در حالی که افزایش  ــن گزارش می گوی ــنده ای Rudie Lion نویس
ــوه برای  ــت، بازار بالق ــعه حقیقی بازار اس ــی توس ــرای تمبر مالیات ــا ب تقاض
ــرایط  ــای پولی و ش ــت ه ــود". "سیاس ــتگی کم می ش ــه آهس ــکناس ها ب اس
ــح  می دهد، اما حتی  ــعه را توضی ــی و اقتصادی تا حدودی این توس اجتماع
ــده دیجیتال و  ــی از آین ــدات و فرصت های ناش ــا تهدی ــد ب ــتر بای ارزش بیش
ــیا نماینده تقریباً ۵۰  ــن همراه رابطه برقرار کند".از نظر جغرافیایی، آس تلف
ــال ۲۰۱۵ است. این گزارش  درصد از بازار جهانی برای چاپ امنیتی در س
ــورها  ــد هر گونه ابتکار عمل در مقیاس بزرگ در هر کدام از این کش می گوی
و یا در منطقه به عنوان یک امر نامتناسب ارزیابی و پیش بینی بازار را تحت 
تاثیر قرار می دهد. رشد بازار چاپ امنیتی در آفریقا با نرخ رشد سالانه ۹٫۶ 
ــد کلی بازار. دلایل  ــیار بیشتر از نرخ رش ــت، بس ــده اس درصد پیش بینی ش
ــرک، برنامه های  ــه و افزایش تح ــش هزین ــد جمعیت، افزای ــد از رش عبارتن

متعدد شناسایی، و بهبود زیرساخت های مالی است.
ــایی  ــته بندی فناوری ها و شناس ــیعی از دس ــد طیف وس ــزارش جدی گ
ــش  ــت را پوش ــیر آینده این صنعت اس ــه تعیین کننده مس ــولات برش ک تح
ــه ذینفعان  ــه و تحلیل به کلی ــه داده ها و تجزی ــرکت می گوید ک ــد. ش می ده
ــعه  ــتراتژی های موفق در حال توس ــاپ در برنامه ها و اس ــت چ ــت امنی صنع

کمک می کند.

مطالعه Smithers Pira در مورد چاپ امنیتی

STORA ENSO و افزایش 
سهم مالکیت خود در چین

ــرکت STORA ENSO یک توافقنامه انتقال مالکیت را امضا کرده  ش
ــهم مالکیت خود در شرکت بسته بندی زیرمجموعه اش در چین یعنی  که س
STORA ENSO INPAC PACKAGING را از ٪۵۱ به ٪۹۰ می رساند. 
این انتقال بر اساس شرایط یک توافق اختیاری در اکتبر سال ۲۰۱۰ انجام 
می شود. ارزش این انتقال معادل ۴۶ میلیون یورو است. توافق مذکور ابتدا 
ــور چین مورد تائید قانونی قرار بگیرد و انتظار می رود که در سه  باید در کش

ماهه اول سال ۲۰۱۶ نهایی شود.
ــعه  ــن توافق، STORA ENSO فرصت بهتری برای توس ــاس ای بر اس
ــود  ــتراتژی خ ــرای اس ــب و کار INPAC PACKAGING و اج ــتر کس بیش
ــود  ــن انتقال، تاثیری بر فروش یا س ــت. البته ای ــن منطقه خواهد داش در ای

عملیاتی گروه نخواهد داشت. 
ــد، فروش و R&D در زمینه  ــات طراحی، تولی STORA ENSO خدم
بسته بندی مبتنی بر الیاف (FIBER-BASED) را ارائه می دهد. واحدهای 
تولیدی این شرکت در شهرهای کیانان، دونگوآن و جیاشان و مراکز فروش 
آن در شهرهای پکن، شانگهای و دونگوآن چین واقع است و با شرکت های 

داخلی و خارجی، معامله دارند.

مترا زمینه خدمات خود را 
توسعه می دهد

گروه تحقیقاتی صنعتی مترا با حضور در نمایشگاه چاپ و بسته بندی 
تهران زمینه های کاری خود را به صنایع چاپ و بسته بندی معرفی کرد. 

ــن گروه  ــت. ای ــگ امیرکبیر اس ــی رن ــه تحقیقات ــف موسس ــرا مخف مت
ــان حتی در زمینه صنایع سلولزی  ــی با جذب کارشناس تحقیقاتی و آموزش
ــعه خوبی برخوردار شده است. گروه مترا در زمینه نظارت و بازرسی  از توس

فنی تجهیزات حین ساخت،  نصب و بهره برداری نیز فعالیت دارد.
ــرا را از  ــته بندی گروه مت ــاپ و بس ــت چ ــت اندرکاران صنع ــب دس اغل
ــند. امسال این گروه با شرکت در نمایشگاه  سمینارهای رنگ آن می شناس

تمام  بسته بندی  و  چاپ 
را  خود  ــای  توانمندی ه
ــته بندی  بس ــت  صنع به 
ــرد.  ک ــی  معرف ــاپ  چ و 
ــان از آن  این حرکت نش
دارد که بازار بسته بندی 
ــش از پیش  ــران بی در ای

جذاب شده است.
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شرکت ایراندار تولیدکننده انواع سطوح پشت چسبدار به صورت رول 
ــتین بار خود  ــت آن می گذرد برای نخس ــال که از فعالی ــی پس چند س و ورق
ــان داد. به جز اهالی صنعت  ــته بندی تهران نش ــگاه چاپ و بس را در  نمایش
ــته بندی و چاپ که از دیرباز با مدیران این مجموعه در صحنه هایی دیگر  بس
ــت اندرکاران دو صنعت چاپ و بسته بندی  ــنا بودند هنوز بسیاری از دس آش

آشنایی نزدیك با این شرکت نداشتند. 
ــالن ها  ــگاه جمعیت زیادی  که وارد س در مدت چهار روز برپایی نمایش
می شدند  به دنبال جدیدترین ها در چاپ و بسته بندی می گشتند. تعدادی 
ــرکت  از آن جدیدترین ها همانا محصولات ایراندار بودند که در غرفه این ش

به متخصصان و حرفه ای های چاپ و بسته بندی معرفی می شدند.
ــاحت در دو طبقه در سالن  ــرکت ایراندار با ۱۹۲ متر مربع مس غرفه ش
۳۸ قرار داشت و بیشتر فعالان برجسته صنعت لیبل کشور که در نمایشگاه 
ــرکت از  ــنایی با چند و چون تولیدات متنوع این ش ــتند برای آش حضور داش
ــرکت ایراندار در نمایشگاه با رونمایی از محصول  آن دیدن کردند. حضور ش
ــد. این محصول مورد  ــطحی براق دارد هم زمان ش ــرکت که س جدید این ش
ــت که نوع ورقی آن با نام  ــت بسیاری از مصرف کنندگان و بازار اس درخواس
ــی  ــد. ایراندار با ارائه برند دیکس ــی" وارد بازار خواهد ش انحصاری "دیکس
ــعی دارد تنوع در  ــت س ــتیو" که براقیت آن کمتر اس (نوع براق) در کنار "سِ

محصول ایجاد کرده و به نیازهای مختلف بازار پاسخ گوید.

انواع محصولات شرکت ایراندار اعم از رول و ورقي گستره زیر را شامل 
مي شوند. سطوح پشت چسبدار کاغذي شامل متالایز، حرارتي، مات، نیمه 
ــفید،  ــفاف، س ــامل پلي پروپیلن ش ــبدار ش براق و براق. فیلم هاي پشت چس

صدفي و متالایز، پلي اتیلن شفاف و سفید. نوارچسب و فیلم لمینیت.
در حالی که در هر گوشه از غرفه شرکت ایراندار در نمایشگاه جلسات 
ــیدگی به بازدیدکنندگان  ــرگرم رس ــرکت س ــنل ش مذاکره برقرار بود و پرس
ــگاه نیز قرار  ــورد وثوق برگزارکنندگان نمایش ــتریان بودند این غرفه م و مش
ــه دار برتر  ــدار جزء چهار غرف ــرکت ایران ــگاه نام ش ــت و در پایان نمایش گرف
ــت و دومین نمایشگاه چاپ و بسته بندی تهران اعلام شد و جایزه خود  بیس

را از معاون وزیر صنعت دریافت کرد.
 FINAT ــل ــه جهانی لیب ــدار عضو اتحادی ــرکت ایران ــت ش گفتنی اس

می باشد.

نخستین حضور نمایشگاهی شرکت ایراندار

TREND & DECISION
حضور 14 برند صنايع غذايى و كشاورزى در ميان 100 برند برتر جهان در سال 2015

ایانا: شرکت های صنایع غذایی و کشاورزی 
ــزر،  بادوی ــارت،  وال م ــد،  مک دونال ــولا،  کوکاک
ــکافه، فریتولی، نستله، استارباکس،  پپسی، نس
ــاب وی  دانون رتبه، کرافت، جان دیر، ردبول و س
ــال ٢٠١٥ قرار  ــد برتر جهان در س ــن ۱۰۰ برن بی

گرفتند.
ــالانه  ــه فوربس آخرین رتبه بندی س مؤسس
ــر  ــود را از باارزش ترین برندهای جهان منتش خ
ــل،  اپ ــرکت های  ش ــدی  رتبه بن ــن  ای در  ــرد،  ک
میکروسافت، گوگل و کوکاکولا رتبه های نخست 
ــار  ــه خود اختصاص داده اند. انتش تا چهارم را ب

ــرمایه گذاران در  ــتریان و س ــت به مش این فهرس
بورس کمک می کند که بهترین انتخاب را داشته 
باشند. نسخه ۲۰۱۵ از بهترین برندهای جهانی 
ــان می دهد که برندهای تکنولوژی بیشترین  نش
سهم را در ۱۰ برند برتر دنیا از آن خود کرده اند و 
به این راحتی قصد ندارند عرصه را خالی کنند.

ــت شرکت های صنایع غذایی  در این فهرس
ــارم، مک دونالد  ــولا رتبه چه ــاورزی کوکاک و کش
ــتم، بادویزر رتبه  ــم، وال مارت رتبه بیس رتبه شش
ــت  و پنجم، پپسی رتبه بیست ونهم، نسکافه  بیس
ــتم،  ــی  و هش ــی  و یکم، فریتولی رتبه س ــه س رتب

نستله رتبه چهل  و سوم، استارباکس رتبه پنجاه 
ــارم، کرفت رتبه  ــه پنجاه  و چه ــون رتب  و دوم، دان
شصتم، جان دیر رتبه هفتادم، ردبول رتبه هفتاد 
و ششم و ساب وی رتبه هشتاد و چهارم را به خود 

اختصاص داده اند.
ــی از این نام های  ــته بندی: نیم صنعت بس
تجاری در ایران فعالیت دارند و اتفاق محصولات 
ــت. از دلایل  ــیار پرطرفدار اس ــی از آنها بس بعض
ــته بندی در بازار  ــا توجه به نحوه بس موفقیت آنه
هدف است و دیگر این که بیشتر آنها کالای خود 

را در ایران بسته بندی می کنند.
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تاریخ و اصالت
در طراحی

ــیدنی های ۵۰  سری جدید نوش
 VICTORIA’S KITCHEN ــری کال
ــه اروپایی  ــتور تهی ــاس دس ــر اس که ب
ــاز تولید می شوند،  ــنتی و دست س س
 ۱۲ ــای  زیب ــای  قوطی ه ــر  خاط ــه  ب
ــی (بیش از ۳۵۰سی سی) خود  اونس

ــته ی  ــای VICTORIA’S KITCHEN برنده جایزه طلا در دس ــد . قوطی ه ــرار گرفته ان ــورد تقدیر ق م
ــرکت کنندگان در این رقابت بر اساس  ــده اند. ش ــته بندی ش ــیدنی های رقابت جهانی طراحی بس نوش
طراحی گرافیکی، نوآوری و طراحی ساختاری مورد ارزیابی قرار می گیرند. داوران اشاره داشته اند که 
"طراحی این قوطی ها، همانند صنعتی که به آن تعلق دارند، شامل اجزای هماهنگی است که تلفیق 
 THE VICTORIA’S KITCHEN ــیدنی های جدید جالبی از تاریخ و اصالت را بازتاب می دهد." نوش
ــته بندی، موفق عمل کرده  ــالا به لحاظ بس ــای با طراحی کیفیت ب ــن نیز در زمینه بطری ه ــش از ای پی
ــی جذاب، اندازه سِرو کوچکتری داشته و از یک پرداخت مات برای جلب  ــت. قوطی های ۱۲ اونس اس
ــیدنی های  ــت. این نوش توجه به طراحی گرافیکی برخوردارند که حاصل کار QNY CREATIVE اس
ــی و چای-لیمویی زنجبیلی.  ــی زنجبیل ــد: اصلی، نارگیلی، لیموی ــار طعم موجودن ــری در چه ۵۰ کال
ــتقیما در  ــته بندی آنها نیز مس ــرکت VICTORIA’S KITCHEN: "بس به گفته دیوید مِنیان، رئیس ش
 CROWN ــرکت بسته بندی ــکی، مدیر بازاریابی ش ــاس لذت نقش دارد."  رون اِسکوتلِس انتقال احس
می گوید:"بردن این جایزه معتبر صنعتی توسط VICTORIA’S KITCHEN بسیار لذت بخش است. 
ــتریانمان به منظور درک بهتر خواسته ی آنها و خلق یک  ــته های جدید، نتیجه ی همکاری ما با مش بس

بسته ی متمایز و منحصر به فرد بوده است.“

اخبار طراحى

خطاطی با 
درپوش بطری

نمایشگاهی مبتکرانه در قالب نگارش خط 
کوفی بنایی با درب بطری در نگارخانه فردوسی 

جهاد دانشگاهی مشهد برگزار شده است.
به گزارش ایسنا؛ منطقه خراسان، سازمان 
ــگاهی خراسان رضوی  ــجویان جهاد دانش دانش
ــن مردمی و  ــوان، کمپی ــکاری کمپیت آرت ــا هم ب
محیط زیستی جمع آوری درب بطری پلاستیکی 
برای کمک به نیازمندان خراسان، این نمایشگاه 

را برگزار کرده است. 
عواید فروش تابلوهای هنری این نمایشگاه 

به نفع نیازمندان صرف خواهد شد.

بسته های ویژه ی کریسمس برگرکینگ
برگِرکینگ هم به جمع شرکت هایی اضافه 
ــته بندی محصولات خود، فصل  ــده که در بس ش
ــری  ــت. این س جدید را مورد توجه قرار داده اس
ــمس  ــن کریس ــا محوریت جش ــه ب ــولات ک محص
WIN- ِــده به همراه سری محصولات طراحی ش
ــده  ــالات متح TER WHOPPERLAND در ای
ــتان، آمریکای لاتین و آسیا عرضه  آمریکا، انگلس
ــود. این محصولات شامل لیوان های قهوه  می ش
ــرح درخت های  ــن ط ــوزن و همچنی ــرح گ ــا ط ب
ــا  ــاندویچ ب ــش های س ــمس، پوش ــی کریس تزئین
ــای بیرون بر جدید  ــل و پاکته ــکم بابانوئ طرح ش
 TURNER ــرکت ــط ش ــتند که همگی توس هس
ــده اند. بسته های  DUCKWORTH طراحی ش
ــامل طراحی متمایز برند  جدید علاوه بر آنکه ش
برگرکینگ هستند، احساس شادی و سرخوشی 

آغاز سال جدید را هم انتقال می دهند. 

ــال جدید، طراحی  ــبت جشن س "به مناس
ــت  درخ ــای  لامپ ه ــامل  ش ــوه  قه ــای  لیوان ه
کریسمس و یک گوزن دماغ قرمز است. همچنین 
شکم بابانوئل، الهام بخش پوشش های ساندویچ 
ــته های مرغ  ــت و در بس ــوده اس WHOPPER ب
ــه تعطیلات،  ــر مربوط ب ــوخاری، چند کاراکت س

طراحی و استفاده شده است."
ــد  جدی ــته های  بس ــرای  ب ــی  طراح "دو 
ــرح  ــک ط ــت. در ی ــده اس ــه ش ــگ ارائ بِرگِرکین
ــا)، از کفگیر مخصوص طبخ همبرگر (و  (جعبه ه
ــاروی برف روبی) برای  ــبیه به پ در عین حال، ش
ــتفاده شده است.  ــاخت درخت کریسمس اس س
ــاره به  ــانس (اش ــانتای بدش طراحی دیگر که س
ــیوه ی منحصر به فردِ  ــام گرفته، به ش بابانوئل) ن
ــب  ــه کودکان در ش ــرای کادو دادن ب ــل ب بابانوئ

کریسمس اشاره دارد."

DESIGN NEWS
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ــروه  گ ــات  گزارش  PLYMOUTH،MN
ــب محلول  Flint، UltraCURA Bond یک چس
ــود حداکثر  ــه می ش ــه گفت ــد ک ــی می کن را معرف
ــرد برای  ــب س ــرد و زیبایی از فناوری چس عملک
ــرکت  ــی را دارد. این ش ــای خوراک ــاپ ورقه ه چ
ــته های مشتری  می گوید محصول مطابق خواس
ــای تیز  ــریع، دهنه و لبه ه ــردن س ــرای تمیز ک ب
مناطق فویلی است و لیتوگرافی چاپ استثنایی 

ــاف را  ــطح ص ــتفاده و س ــهولت اس ــرای س را ب
ــس و  ــی آورد. Michael B. King، رئی ــم م فراه
ــده  تولید کنن  ،Eagle Systems ــل  ــر عام مدی
UltraCU- :ــرد، می گوید ــین آلات فویل س ماش

ــورد ورق  ــازار در م ــوآوری ب ــن ن RA Bond آخری
ــت. آنچه که من ایجادش را  تغذیه فویل سرد اس
ــیار تیز و ترد بود.  ــتم. آن بس ــتر دوست داش بیش
ــر کاغذ فویل  ــین گفتم: "اگ من به متصدی ماش
مانندکاغذ چاپی باشد، ما برنده ایم". آن را انجام 
داد و با سطح صاف درخشش آن بسیار بالا بود. 
ــن  ــای باب روز، روش ــول در فناوری ه ــن محص ای

ارائه شده است.

Flint، فناوری چسب سرد 
ورقه ای را معرفی می کند

اخبار مواد و محصولات

ــد  ــری جدی ــه س ــر از عرض ــی Toray Plastics خب ــرکت آمریکای ش
ــی TreaTear LT Series برای  ــای درزگیر(Sealant) پلی پروپیلن فیلم ه
هر نوع لمینیت پوچ غیرریتورت از جمله پوچ های ایستاده داده که به دمای 
ــری حرارتی نیاز  ــالای درزگی ــتحکام ب ــری (SIT) پایین و اس ــروع درزگی ش

دارند.
ــوند که گفته  ــرکت تولید می ش ــا طراحی اختصاصی ش ــن فیلم ها ب ای
ــاز به برش یا  ــین را بدون نی ــق در جهت ماش ــل پارگی خطی دقی ــده مح ش

سوراخکاری لیزری ایجاد می کند.
این فیلم ها به ضخامت ۳۰ میکرون بوده و مزایایی را به لحاظ بهره وری 
ــا ۷۰ میکرونی  ــر ۶۰ ی ــای درزگی ــه فیلم ه ــبت ب ــر نس ــری بالات و تطبیق پذی
ــرکت، سازندگانی که از لمینیت متشکل  دربردارند. برای مثال، به گفته ش
از یک فیلم نایلونی سنتی با ویژگی پارگی-جهت دار (directional-tear) و 
 LT ــتاندارد استفاده می کنند، پی برده اند که فیلم های یک فیلم درزگیر اس
ــوند. همچنین استفاده  اکنون می توانند جایگزین هر دو نوع این فیلم ها ش
از یک فیلم نازکتر، مزایای مهمی به لحاظ پایداری از جمله صرفه جویی در 

ماده اولیه و کاهش وزن را به همراه دارد. 
ــت، تائیدیه های  ــازگار اس ــا اکثر زیپ های معمول س ــری فیلم ب این س
ــی عرضه  ــرده و در رنگ های واضح و سفارش ــب ک FDA و CONEG را کس

می شود.

فیلم های OPP Toray برای 
پوچ های غیرریتورت

دوپونت و تجاری سازی فناوری چاپ جدید
شرکت DuPont Packaging Graphics خبر از تجاری سازی کامل 
ــت. به گفته این  ــوی Cyrel داده اس ــه های چاپ فلکس ــری جدید کلیش س
ــوی Cyrel ، طراحی های پیچیده  ــرکت، با استفاده از کلیشه های فلکس ش

با دانسیته جوهر بالا و یکدست و های لایت های واضح قابل چاپ است.
این کلیشه ها که از زمان معرفی این فناوری در می ۲۰۱۵، با موفقیت 
ــه کمک نقاط  ــرار گرفته اند، ب ــو مورد آزمون ق ــر فلکس ــش از ۵۰ چاپگ در بی
ــتقیما در کلیشه ها تشکیل می شوند،  دیجیتال برخوردار از flat top که مس

به ساده سازی فرآیند پیش چاپ کمک می کنند.
ــرکت می  گوید: "ما  ــی جهانی این ش ــک آردِل، مدیر بازاریاب ــس مَ کری
ــحال هستیم که هم اکنون امکان استفاده از این فناوری بی نظیر  واقعا خوش
ــر جهان فراهم می شود. بازخورد حاصل از  ــو در سراس در چاپگرهای فلکس
ــتریان ما فوق العاده مثبت بوده و ما در  ــط مش ــتفاده ی این فناوری توس اس
ــود کیفیت چاپ، ضمن  ــتریان به منظور بهب ــایر مش تلاش برای کمک به س

ساده سازی عملکرد آنها هستیم."
ــته بندی  ــرای بازارهای بس ــاص ب ــور خ ــه به ط ــد ک ــه های جدی کلیش
انعطاف پذیر/برچسب و لیبل طراحی شده اند، بر اساس یک فناوری پلیمر 
جدید هستند که گفته شده انتقال جوهر بیشتر، اشباع رنگ و وضوح بالاتر 
ــتقیما در  را فراهم می کند. از آن جا که نقاط دیجیتال دارای قله صاف، مس
کلیشه ها تشکیل می شوند، به ساده سازی فرآیند پیش چاپ کمک می شود 
و در عین حال بهره وری و ثبات کارکرد نیز ارتقا می یابد. همچنین بر اساس 
ــت کیفیت  ــت بالاتر بدون اف ــیته جوهر یکدس ــاوری، دانس ــش این فن آزمای

های لایت ها به دست آمده است.

ــه FAST/thermal و فرآیند  ــوم ب ــه های جدید برای فرآیند موس کلیش
شامل حلال در دسترس هستند و از سطوح مهندسی شده برخوردارند. در 
حال حاضر، دوپونت در حال توسعه فناوری چاپ فلکسوی Cyrel به منظور 

استفاده در بازار ورق کارتن، نوشیدنی و جعبه های مقوایی است.
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آمیختگی عشق و فناوری
سیراب کردن زائران کربلا با دستگاه حکمایی

ــال وقتی جمعیت انبوه زائران  اربعین امس
ــدند با  ــنه می ش ــیر راه طولانی تش ــلا در مس کرب
ــا  ــده از آنه ــته بندی ش ــامیدنی بس ــواع آب آش ان

پذیرایی می شد.
 در این پذیرایی بزرگ و ارزشمند تحفه های 
صنعتگران ایرانی نیز به چشم می خورد. از جمله 
ــین های  ــده با ماش ــته بندی ش ــا انواع آب بس آنه

ساخت شرکت حکمایی بود.
از دیرباز سیراب کردن زائران کربلا به دلیل 
مناسبت خاص آن مورد توجه گردانندگان هیات 

ــت.  ــراق بوده اس ــب) در ع (موک
ــال پیش  ــد س ــه  از چن ــن ک ــا ای ت
ــزاداری اهل عراق  ــای ع هیات ه
مشتری دستگاه های بسته بندی 
ــدند و نیما سیدالحکمایی  آب ش
ــی  حکمای ــازی  ماشین س ــر  مدی
ــرای خرید این  ــا ب ــتیاق آنه از اش

دستگاه ها خبر می داد.
ــتگاه های  دس ــواع  ان
و  ــوان  لی در  آب  ــته بندی  بس
ــتیکی به دلیل ایجاد  کیسه پلاس
ــع آب بین انبوه  ــهولت در توزی س
ــتی بودن  زائران و اهمیت بهداش

ــالای تجهیزات  ــایه فناوری ب ــوص در س آن بخص
ایرانی نه تنها این هدف را بسادگی و با هزینه ای 
ــکل  ــت یافتنی کرد بلکه در عمل ش ــب دس مناس

موفق و مورد پسندی به آن داد.
ــته بندی  ــین های بس ــال ماش ــن امس اربعی
ــود معرکه گردان  ــراي خ ــاخت حکمایی ب آب س
ــته بندی یکسره  ــتگاه بس بودند. در آن روزها دس
ــغول  ــته بندی آب مش ــرعت به بس و با بالاترین س
ــه بر  ــته هایی ک ــامیدنی را در بس ــدند و آب آش ش
ــینی و ابوالفضلی و  روي آنها نام هیات های حس
یا شعارهای عاشورایی نوشته شده 

بود پر کردند. 
از کارخانه  متخصص اعزامی 
ــر نصب و  ــلا که ب ــه کرب ــی ب حکمای
ــارت  نظ ــتگاه ها  دس ــرداری  بهره ب
ــنیدنی از  ــرات ش ــود خاط ــرده ب ک
آن  در  ــتگاه ها  دس ــن  ای ــرد  عملک
رویداد بزرگ دارد که جای بیان آن 

در این مجال نیست.
نیما سیدالحکمایی از این که 
دستگاه هایش در این رویداد بزرگ 
ــته اند  به کار آمده و اثر مفیدی داش

بسیار خرسند و شکرگذار بود.

ــیحون بتازگی محصولی تولید کرده که بیش از  ــته بندی س صنایع بس
ــور را محک زده است. البته این  بازار، توان فنی صنعت وکیوم فرمینگ کش

به معنای توجه نکردن به بازار نیست.
ــا روش وکیوم  ــت که ب ــی دی اس ــیحون یک آلبوم س محصول جدید س
ــده است. علی فتاحی مدیر صنایع  ــی تولید ش فرمینگ و از جنس پی وی س
ــیحون در این باره به ماهنامه صنعت بسته بندی گفت: ما در  ــته بندی س بس
ــی را دنبال می کردیم که حل آن بسیار سخت بود  تولید این محصول چالش
ــتیم از پس آن برآییم. در این قطعه صنعتی زوایایی وجود  ولی در آحر توانس

دارد که رسیدن به آنها در عملیات وکیوم فرمینگ بدون پلیسه و خرابکاری 
ــت زیادی کردیم. کار زیادی روی  ــت. ما تلاش و ممارس ــته اس ــابقه نداش س
ــب انجام دادیم. نمونه های زیادی گرفتیم تا در آخر پس از اصلاح نهایی  قال

قالب به آن چه می خواستیم رسیدیم و به آن افتخار می کنیم.
ــی خاص بهانه ای بود که توان  ــی دی با این طراح در واقع این آلبوم س
خود را در حل پیچیده ترین چالش های عملیات وکیوم به نمایش بگذاریم.

این آلبوم سی دی در واقع یک کلاسور است که می توان به جز سی دی 
ــر فنی انجام  ــداری کرد. از نظ ــاد را در آن نگه ــر در همین ابع ــر چیز دیگ ه
ــیار نزدیک به محل  ــدد پله ها و دوخت بس ــا این عمق و تع ــات وکیوم ب عملی

وکیوم از ارزش بالایی در صنعت وکیوم برخوردار است.

سیحون و نمایش توان فنی
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CROWN و رونمایی از
آینده بسته بندی

ــرکت CROWN یک پیش نمایش انحصاری از آینده بسته بندی در  ش
ــال ۲۰۱۶ ارائه می دهد. در این نمایشگاه،  نمایشگاه PROSWEETS س
ــیرینی جات را  نمایندگان CROWN برخی از آخرین فناوری ها در زمینه ش
ــاهد راهکارهای نوآورانه ای  ــد و در غرفه CROWN ش ــه نمایش می گذارن ب

خواهیم بود، از جمله:
ــته بندی  ــرکت در افزودن ویژگی نوردهی LED به بس - قابلیت این ش
ــه یک ظاهر جذاب و منحصر به فرد را برای محصولات فصلی و "محدود"  ک
ــه متمایز  ــرده و آنها را در قفس ــیرینی ایجاد ک ــاز و ش ــکویت های ممت و بیس

می کند.
ــام ویدیویی به  ــک پی ــزودن ی ــکان اف ــه ام ــاوری ™GIFTTAG ک - فن
ــاهده پیام های  ــتفاده از یک کد QR را ایجاد کرده و امکان مش ــته با اس بس
ــی شخصی روی دستگاه موبایل را برای دریافت کنندگان فراهم  احوال پرس
ــرای محصولات  ــن راهکار جدید ب ــن CROWN از چندی ــد. همچنی می کن

شیرینی رونمایی می کند:
• سری محصولات SEATED END که شامل یک قوطی مستطیلی 
ــط  ــاوری منحصر به فرد توس ــن فن ــت. ای ــکل اس ــی دایره ای ش ــک قوط و ی
ــی طراحی شده  ــین آلات سفارش ــتفاده از تجهیزات و ماش CROWN با اس
است و موقع قرار دادن قوطی تزئینی روی یک سطح صاف، موجب نامرئی 
ــود و به این ترتیب به استواری ظرف  ــدن درز منحنی شکل کفِ آن می ش ش

کمک می کند.
• نمونه های جدید، بازتاب دهنده ی قابلیت های CROWN در زمینه 
ــتند و در متمایزسازی محصولات در بازار  ــکل دهی، چاپ و پرداخت  هس ش

رقابتی بیسکویت و شیرینی موثرند.

اخبار مواد و محصولات

 :Vetipak انتخاب
ظروف قالبی کاغذی

ــوئدی) با همکاری  ــرکت تامین کننده کاغذ BillerudKornäs (س ش
ــازی Curti (ایتالیا) ماشینی را توسعه دادند که فیبرهای کششی  ماشین س
ــکل داده  ــرای جامدات ش ــکل ب ــی گلدانی ش ــورت قوط ــه ص ــذ را ب از کاغ
ــه کاغذی جهانی را با  ــته بند Vetipak (هلند) اولین نمون ــرکت بس است.ش

ماشین های Curti به بازار ارائه داد.
ــکل  ــته بند تولید می کنند. ش ــین های Curti فیبرها را از رول بس ماش
ــونیک مورد نیاز برای پلمپ  ــده به اندازه اولتراس کاغذ فیبر از پیش چاپ ش
ــین یک رینگ پلاستیکی برای دوام  ــته، ماش برش می خورند. در گردن بس
شکل مورد نیاز و برای باز و بسته کردن اختیاری درب بسته قرار داده شده 
 Billerudkoräs مدیر توسعه کسب و کار در ،Hein van den Reek .است

انتظار دارد که این حلقه در آینده از جنس گاغذ باشد.
ــزرگ از طریق  ــک در آینده یا ب ــکل  کوچ ــذی می تواند ش ــین کاغ ماش
ــر تجاری در  ــد. Mark van der Burgt، مدی ــت کن ــز درس ــین قالب ری ماش
ــته  بس ــا  ب ــد:"  می گوی  Vetipak
ــم  می توانی ــا  م ــکل،  ش ــری  فیب
ــلاً  کام ــته بندی  بس ــتریان  مش ــه  ب
ــنهاد کنیم". " این  ــدی را پیش جدی
ــب  ــته بندی متمایز و مناس یک بس
ــدات مختلف  مانند مواد  برای تولی
ــکر و شیرین  پاششی، آب نبات، ش
 BillerudKornäs ــت".  اس ــان  بی
Fach- در  را  ــد  جدی ــته بندی  بس

Pack نورنبرگ معرفی می کند. 

MATERIAL & PRODUCT NEWS
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ایستگاه چاپ دستی
برای سریال گذاری سریع

ــای  راهکاره ــی  جهان ــده  دهن ــه  ارائ ــک  ی  ،OPTEL VISION
ــت که  ــه ™Manual Print Station داده اس ــریال گذاری، خبر از عرض س
ــتی برای مدیریت چاپ و تائید جعبه های مقوایی است و  ــتگاه دس یک ایس

سریال گذاری دقیق را تضمین می کند. 
ــرای  ــر را ب ــریع و موث ــریال گذاری س ™Manual Print Station س
ــازمان های تولیدی قراردادی انجام می دهد.  ــازی و س ــرکت های داروس ش
این ایستگاه تماما دستی، انواع اندازه کارتن را در یک واحد ارزان و جمع و 
جور که به سرعت روی هر نوع میز قابل نصب است، سریال گذاری می کند.
ــریال بندی  ™Manual Print Station امکان چاپ و تائید کدهای س
ــزش (sliding guide) را  ــاری هادیِ لغ ــط حرکت کششی-فش ــده توس ش
ممکن می سازد. اپراتور برای کار با این سیستم به حداقل آموزش تخصصی 
ــی و راه اندازی در نظر گرفته  ــن های مختلف بازرس نیاز دارد. همچنین آپش
ــته های کوچک جعبه، ایده آل  ــتم برای سریال گذاری دس ــده و این سیس ش
ــریال گذاری  ــکان اجرای س ــتگاه، ام ــری دس ــادگی و تطبیق پذی ــت. س اس
ــخت افزار چاپ و  ــن، امکان ارتقای س ــازد. علاوه بر ای ــرع وقت می س در اس
ــریال گذاری درون خطِ کامل در  ــریال گذاری برای س ــی و نرم افزار س بازرس
 Optel Vision ــد ــود دارد. ژان فیلیپ بودِت، مدیر تولی ــدی وج ــک فاز بع ی
ــام قابلیتهای  ــتیم که تم ــر به ارائه این راهکار موثر هس ــا مفتخ می گوید:"م
ــک واحد  ــادری (aggregation) را در ی ــه م ــاد شناس ــریال گذاری و ایج س

ساده، کارآمد و کم هزینه ارائه می دهد."

سری جدید ماشین های 
چسب زن کارتن هایدلبرگ

ــری Diana Smart ماشین های چسب زن  هایدِلبِرگ خبر از عرضه س
ــی داده که از  ــت ۴۵ اینچ ــد در اندازه فرم ــک مدل جدی ــی و ی ــه مقوای جعب

آپشن های جدید برخوردارند.
ــه همراه  ــای کمتر ب ــغال فض ــری جدید، اش ــای س ــه ویژگی ه از جمل
ــی Diana X را  ــه مقوای ــب زن های جعب ــت که چس ــگی اس ــت همیش کیفی
pre-) ــکل ــد. اجزایی مانند تغذیه (feeder) و بخش پیش ش متمایز می کن

ــری همانند سری X است. ویژگی های جدید شامل یک ماژول  fold) این س
باکس ۴/۶ گوشه و یک ماژول اِجِکتورِ (بیرون انداز) مقواست که جعبه های 
ــرکت، با توجه به توسعه  ــتگاه خارج می کند. به گفته این ش معیوب را از دس
ــیعی از نیازهای  ــون طیف وس ــولات، هایدِلبِرگ هم اکن ــوی محص پورتفولی

شرکت های تبدیل کننده تازه کار و حرفه ای را تامین می کند.
ــرعت ماکزیمم ۱۴۷۶ فوت  ــب زن های سری Diana Smart با س چس
ــدی در محدوده فرمت ۲۱، ۳۱ و ۴۵  ــه برای انواع کاربردهای تولی در دقیق
ــن های خاص به منظور چسب زنی  ــتند. همچنین آپش ــب هس اینچی مناس
ــداره، جعبه های مقوایی  ــی ویژه (از جمله جعبه های دوج جعبه های مقوای
ــای  ــتی و جلده ــته های پس ــوری، بس ــای مینیات ــه ای، جعبه ه چندمحفظ
ــتاندارد  ــوص کارتن های اس ــه همراه طراحی مخص ــک های صوتی) ب دیس

موجود هستند.
ــق ورق مقوای اولیه  ــدِر، تغذیه دقی ــتگاه تنظیم فی ــده که ایس گفته ش
ــار و تحویل،  ــرده و بخش طویل فش ــرد دقیق تضمین ک ــور عملک ــه منظ را ب
ــا ماژول  ــد. Diana Smart ب ــن می کن ــب را تضمی ــبندگی بهینه چس چس
ــن می توان این  ــت. همچنی ــل Diana قابل تلفیق اس ــی و ماژول بری بازرس
ــتم  ــدِر)، پالت برگردان و سیس ــه (پرِفی ــتم پیش تغذی ــاژول را به یک سیس م

بسته بند مجهز کرد. 
ــه نوبت در جهت عبور  ــور Diana، جعبه های معیوب را ب ــاژول اِجِکت م
ــرعت بالاتر ممکن  ــتیابی به س ــارج می کند. به این ترتیب دس ــه خ ورق اولی
ــیار کوچک از  ــن جعبه های مقوایی خاص و بس ــده و امکان حذف مطمئ ش
فرآیند تولید ممکن می شود. اِجِکتور توسط ماژول بازرسی دایانا و یا توسط 
ــب یا تائید بارکد قابل فعال سازی است. تا  ــتم ثالث تشخیص چس هر سیس
ــری  ــری Diana X موجود بوده اما اکنون در س ــا در س ــون، اِجِکتور تنه کن

Diana Smart نیز عرضه شده است.
ــکا  ــرگ آمری ــاپ هایدلب ــس از چ ــش پ ــر بخ ــارت، مدی ــورگ دانه ج
ــت. با  ــب زن ما اس ــل پورتفولیوی چس ــی در تکمی ــن گام مهم می گوید:"ای
ــای مقوایی  ــی جعبه ه ــم تمام ــد، می توانی ــای جدی ــدی از ویژگی ه بهره من
ــری Diana Smart آماده  ــط س ــکل و فرمت را توس ــتاندارد به لحاظ ش اس

کنیم."
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کیسه ۵ کیلویی گاست دار

با دستگاه حکمایی
ماشین سازی حکمایی در بیست و دومین نمایشگاه چاپ و بسته بندی 

تهران تازه ترین تولید دستگاه های خود را معرفی کرد.
ــت و از  ــودر و مایعات که از پهلو دارای گاس ــه پنج کیلویی برای پ کیس
ــتگیره دارد توسط دستگاه جدید ماشین سازی حکمایی تولید و در  بالا دس

نمایشگاه عرضه شد.
ــع تولید  ــدی مانند صنای ــای تولی ــیاری از واحده ــاز بس ــه نی این کیس
پودرهای شوینده و مواد ساختمانی که باید محصول خود را در حجم بیشتر 
ــیار بالایی  ــته مقاومت بس ــرف می کند. همچنین این بس ــه کنند برط عرض
ــش متر ارتفاع دچار  ــقوط از ش ــبت به ضربه دارد. طوری که در آزمون س نس

هیچ مشکلی نشده است.

بسته های سه گوش مقبول افتاد
بسته های سه گوش که چندی پیش خبر تولید آن توسط پرکن مایعات 
ساخت حکمایی منتشر کرده بودیم بالاخره وارد بازار شد. این شکل پاکت 
ــت زیرا قبلا نوع مقوایی آن را که  ــده اس ــناخته ش ــتیکی برای بازار ش پلاس
ــه  ــته های س ــت. تتراپک این بس ــرکت تتراپک بود تجربه کرده اس ــداع ش اب
ــتگاه پرکن  ــود. اکنون حکمایی با دس ــیک" نام نهاده ب ــوش را "تتراکلاس گ

خود نوع پلاستیکی آن از جنس پلی اتیلن را وارد بازار کرده است.
ــرکت حکمایی  ــط ش ــده توس ــته های تولیدش ــک ویژگی مهم در بس ی
ــته بندی می دهد و این  ــداری خوبی به این نوع بس ــت که پای دوخت آنها اس
ــرود که با  ــته هایی ب ــمت تولید بس ــده حکمایی به س خاصیت مهم باعث ش
ــکل هندسی تنوع قابل  ــدن از مواد انعطاف پذیر از نظر ش ــاخته ش وجود س

توجهی دارند و باعتث توسعه برند در بازار می شوند.

ظرفیت اورلپ شیرزاد
دوبرابر شد

ــاپ و  ــگاه چ ــن نمایش ــت و دومی ــیرزاد در بیس ــته بندی ش ــع بس صنای
ــت. این  ــود را به نمایش گذاش ــتگاه اورلپ جدید خ ــته بندی تهران دس بس
ــته های شرینک از هم  ــتر و یک بخش جداکننده بس ــتگاه با عرض بیش دس
ــبت به نوع قبلی  ــذن از رول که نس ــت. لفاف پس از باز ش ــده اس ــاخته ش س
عریص تر شده است دو قسمت شده روی دو سری از محصول کشیده و وارد 
ــود. بدین ترتیب با کمک لفاف و دستگاه جدید تعداد  ــرینک می ش تونل ش
ــرینک شده به ۴۵ بسته در دقیقه می رسد. این دستگاه برای  بسته هایی ش

نوشابه سازان بسیار عالی است.

استقبال از پرکن کیسه های بزرگ و پالتایزر جدید
پرکن کیسه ساخت شرکت شیرزاد مورد استقبال مصرف کنندگان آن 
قرار گرفت. هوشنگ چاووشی با رضایت از عملکرد خود در ساخت دستگاه 
ــتریان اثبات شده بود هدف گذاری برای  ــه پرکن که بر اثر استقبال مش کیس
ــده بود را صحیح و مثبت  ــین که از چند سال پیش آغاز ش ــاخت این ماش س
ــزر جدید ما مورد  ــتگاه و پالتای ــبختانه این دس ارزیابی کرد. وی گفت خوش
ــد. وی از جمله  ــته ش ــتریان قرار گرفت و چندین قرارداد بس ــتقبال مش اس
ــیمی و صنایعی دانست که  ــتگاه ها را مجتمع های پتروش مشتریان این دس

محصولات گرانولی را در حجم زیاد تولید و بسته بندی می کنند.
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ــاپ  ــه چ ــق در زمین ــی و موف ــابقه طولان ــا س ــارت ب ــرکت ارمندتج ش
ــته بندی تهران در ابتدای دی ماه سال  ــته بندی در نمایشگاه چاپ و بس بس

جاري شرکت کرد. 
ــه صنعت  ــا ماهنام ــی ب ــرکت در تماس ــن ش ــی ای ــط عموم ــر رواب مدی
ــته بندی،  ــگاه چاپ و بس ــت و دومین نمایش ــت: بیس ــته بندی ابراز داش بس
ــال ۲۰۱۵ میلادی در حالی برگزار  ــته تهران در اواخر س ــین آلات وابس ماش
ــدن  تحریم ها در اوایل سال ۲۰۱۶ میلادی  ــته ش ــد که زمزمه های برداش ش

به گوش می رسید.
ــور داخلی و خارجی از نمایشگاه  ــاهد استقبال پرش به این دلیل ما ش
بین المللی بودیم و از طرف مقابل استقبال بازدیدکنندگان از نمایشگاه نیز 

بسیار خوب و پرشور بود. 

ــورهای خارجی نیز استقبال نسبتا خوبی از نمایشگاه کرده بودند  کش
از جمله کشورهای چین، تایوان، ایتالیا و ...

ــی نوردمکانیکا و  ــزرگ ایتالیای ــرکت های ب ــده ش ــوان نماین ــا به عن م
ــازنده های ماشین آلات چاپ و بسته بندی هستند  یوتکو، که از بزرگترین س
ــتیم. ماشین آلات چاپ ما (یوتکو) با پیشتازی  در این نمایشگاه حضور داش
دستگاه فلکسوگرافی ONYX808 سهم قابل توجهی در بازار چاپ فلکسو 
ــین آلات لمینیت و متالایزر (نوردمکانیکا) با پیشتازی  دارند. همچنین ماش
ــترین  ــت Super Combi 3000 با قابلیت ۱۱ عملکرد بیش ــتگاه لمینی دس
ــن رویداد تخصصی  ــت. ما در ای ــت آورده اس ــازار را در عرصه جهانی بدس ب
(نمایشگاه) شرکت کرده و نتایج بسیار خوبی در زمینه فروش ماشین آلات، 

ارائه خدمات و تأمین قطعات بدست آورده ایم.

نوردمکانیکا و یوتکو، پیشتاز در ایران با ارمندتجارتنوردمکانیکا و یوتکو، پیشتاز در ایران با ارمندتجارت
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تیغه های برش سرامیکی
Innovacera، تولید کننده محصولات سرامیکی فنی، تولید کننده سرامیک های فلزکاری 
ــتریان است.شرکت متخصص در حال توسعه  ــده و قطعات سرامیکی ظریف به درخواست مش ش
ــرامیکی به طور  ــت. تیغه س ــرامیکی اس ــرفته س ــو، و برش از مواد پیش ــی، چاق ــای صنعت تیغه ه
ــارژ MLCC, FCCL, صنعت نمایش و  ــای قابل ش ــردازش فیلم برش با باتری ه ــترده ای به پ گس
ــایش، مقاوم در برابر  ــود. گفته می شود این محصولات سختی، س ــتفاده می ش دیگر محیط ها اس
خوردگی، خواص آنتی استاتیک، و عمر طولانی تر از تیغه های فولادی دارند. تیغه های سرامیکی 

با سنگ زنی دقیق شرکت برای ارائه رضایت مشتری تیز می شوند.

ــیاری از تازه ها که در نمایشگاه  در میان بس
ــد یکی هم  ــران دیده ش ــته بندی ته ــاپ و بس چ
ــد از  ــارِه بع ــازي پِنس ــرکت ماشین س ــور ش حض

چندین سال غیبت بود. 
ــاخت  س در  ــگامان  پیش از  ــی  یک ــاره  پنس
ــت که  ــزات خط کارتن و کاغذ در ایران اس تجهی
ــلولزی  ــین آلات خوبی به صنایع س همواره ماش
ــور عرضه کرده و مدیران آن با غیرتی خاص  کش
که در فناوری ساخته هایشان بروز می کرد پرچم 
ــور افراشته نگه  ــلولزی کش ایران را در صنایع س
می داشتند. اما این شرکت در چندین سال اخیر 
فراز و نشیب های زیادی را تجربه کرد و بنوعی از 

صحنه ناپدید شد.

ــل گروه  ــاورززاده مدیرعام ــا کش محمدرض
ــاره خبر داد که در چین کارخانه زده و برند  پنس
ــت. همچنین چندین برند  دانیان متعلق به اوس
ــه در گروه  ــه او قرار دارد ک ــز در مجموع ــر نی دیگ

پنساره هستند. 
پنساره اکنون ماشین آلات خود را در چین 
ــازد و قصد دارد با امکانات  طراحی کرده و می س
و فناوری های جدیدی که در دست دارد گام های 

مهمی در تجهیز صنایع سلولزی کشور بردارد. 
ــز تفکر و  ــه ج ــاره، ب ــوی پنس ــتوانه معن پش
ــه  ــا، وحدت، هماهنگی و همراهی س تلاش آنه
نسل از خانواده کشاورززاده است که محمدرضا 

به نسل دوم این خانواده تعلق دارد.

بازگشت پنساره به ایران
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ــد  ــاپ جدی ــین چ ــه ماش ــر از عرض HP خب
خود، مدل T1100S داده که نتیجه همکاری با 
ــده که این ماشین  ــرکت KBA است. گفته ش ش
ــای کارتنی را برای  ــت چاپ جعبه ه چاپ، صنع
ــال حجم بالا  ــتقیم دیجیت ــای چاپ مس کاربرده

متحول خواهد کرد.
page- ــر کل واحد چاپ ــک ویِزنِر، مدی اِری

ــرکت HP می گوید: "تبدیل کننده های  wide ش
کارتن و برندها به خلق بسته بندی های هدفمند 

و موثر توام با کاستن از هزینه ها تمایل دارند. 
ــکاری با یکدیگر،  ــدف HP و KBA از هم ه
ــتگاه  ــط یک دس ــترین بهره وری توس ــه بیش ارائ
ــرکتهای  ــرای ش ــتر ب ــاد ارزش بیش ــاپ، ایج چ
تبدیل کننده ورق کارتن به همراه تامین کارکرد 
ــتقیم روی ورق کارتن) و  ــاپ مس ــاپ (چ پیش چ

دیجیتال در یک دستگاه چاپ بوده است." 
ــن  اولی  DS SMITH PACKAGING
ــتگاه چاپ به عرض ۲/۸  ــتری این مدل دس مش
متر است که گفته شده می تواند بهره وری بسیار 
ــبت به  ــری تولید مطلوبتر نس ــر و تطبیق پذی بالات

فناوری آنالوگ سنتی را فراهم کند. 
ــی  اجرای ــل  مدیرعام ــی،  روس ــتفانو  اس
 DS SMITH PACKAGING ــرکت  ش
ــرکت HP منجر به  ــا با ش ــکاری م می گوید:"هم
ــادر به چاپ در  ــتگاه دیجیتال ق تولید اولین دس
ــرعت و عرض بالای لازم برای تولید انبوه ورق  س

کارتن چاپدار شده است.
ــتثنایی و  ــتگاه، تطبیق پذیری اس ــن دس ای
ثبات کیفیت مطلوب برای سفارشات کم حجم را 

ارائه می دهد."

 ،(MLPA)  به لطف معماری چاپ چندخطه
ــه ای از خطوط  ــتگاه، رول را در مجموع ــن دس ای
چاپ توزیع می کند به طوری که سفارشات چاپ 
ــف در خطوط  ــس و مدت کار مختل ــا اندازه باک ب

تکی قابل انجام خواهد بود. 
سفارشات با مدت کار خیلی کوتاه یا کوتاه 
ــدت طولانی در  ــفارش با م ضمن اجرای یک س
ــر قابل صف بندی و  ــط دیگر، به همراه یکدیگ خ
ــتند، به طوری که آماده سازی سیستم  چاپ هس

بین اجرای سفارشات لازم نخواهد بود. 
ــای چاپ  ــراه مزای ــه هم ــی MLPA ب ویژگ
دیجیتال، امکان سفارشی سازی مقرون به صرفه 
ــم  ــی را فراه ــته های کارتن ــازی بس و شخصی س
ــاپ با مدت  ــات چ ــد و تقاضا برای سفارش می کن
ــازی  ــر بدون نیاز به ایجاد محل ذخیره س کوتاهت

را تامین می کند.
این دستگاه چاپ با سرعت ۱۸۳ متر طول 
ــاعت کار  ــا ۳۰۶۰۰ متر مربع در س ــه و ی در دقیق
ــن های پیشرفته آماده سازی  می کند. با ارائه آپش
ــل  ــی از عام ــه ترکیب ــطح (priming) از جمل س

چسبنده HP، عامل پرایمینگ HP و جوهرهای 
 HP ــگ  تمام رن آب  ــه  پای ــه ای  رنگدان  CMYK
ــت  ــه چاپ کیفیت آفس ــادر ب ــتریان ق A50، مش
ــتاندارد فاقد پوشش (تحریر یا  روی لاینِرهای اس
ــش دار (گلاسه) در محدوده ۸۰ تا  کرافت) و پوش

۴۰۰ گرم بر متر مربع خواهند بود. 
ــتر،  بیش ــی  صرفه جوی ــب  ترتی ــن  ای ــه  ب
ــره وری و کیفیت بالاتر به  ــوره بودن، به چندمنظ
همراه اشباع رنگ بالا، دانسیته نوری سیاه تیره 

و وضوح مطلوب متن محقق می شود. 
ــای  راهکاره ــه  ک ــده  ش ــه  گفت ــن  همچنی
ــش دهی  درون خط (In-line) و نزدیک خط  پوش
و   HP ــگ  پرایمین ــل  عام ــرای  ب  (near-line)
ــاپ عالی  ــه آب، کیفیت چ ــت پای ــلای اُورپرین ج
ــتانداردها را فراهم  ــن اس ــرای تطابق با بالاتری ب
ــاری پیکربندی این  ــد. ویژگی های اختی می کنن
ــامل ریوایندِ خودکار هولدر/اتصال،  ــتگاه ش دس
ــلای اُوِرپرینت به  ــش اولیه و ج راهکارهای پوش
 KBA "همراه "سیستم لجستیکی خودکار کاغذ

PATRAS است.

ماشین چاپ دیجیتال ورق کارتن،
KBA و HP محصول همکاری



پس از هفته ها و روزهای متمادی که برای برنامه ریزی 
مراسم سالگرد گذراندیم بلاخره روز موعود فرا رسید...

بدلیل برگزاری همزمان نمایشگاه چاپ و بسته بندی 
ــال برگزاری بود و  ــگاه بین المللی در ح ــه در محل نمایش ک
ــزان دیگری نیز خیلی  ــتان و عزی نزدیکی به هتل اوین دوس
ــاهرخ ظهیری  ــتند.... حضور جناب آقای ش زود به ما پیوس

پدر صنعت غذا باعث شعف جمع شد.
ــد مراسم مطابق برنامه ریزی  تنها موردی که باعث ش
ــلاع از عدم حضور جناب مهندس صالحی نیا  پیش نرود اط
بود که بدلیل عروسی بستگان نزدیکشان امکان شرکت در 

مراسم را نداشتند و ما مفتخر به حضور ایشان نشدیم.
ــم فعالیت های  ــم، گزارش رئوس مه در ابتدای مراس
ــم  ــی از میهمانان گرامی مراس ــا بعض ــه مرتبط ب ــن ک انجم

سالگرد بود توسط این جانب ارائه شد.
ــت، معدن و  ــا وزارت صنع ــتمر ب ــکاری  مس ــت و هم · فعالی
ــازی و تجهیزات و  ــر ماشین س ــا دفت ــوص ب ــارت و بخص تج
ــرکار  ــتی پور، س ــان محترم آن آقای مهندس بهش کارشناس

خانم فرنیا و سرکار خانم یزدانی فر
ــی و اعتباری  ــرح اعطای کمک های فن ــاط با دفتر ط · ارتب
ــرح و تصویب  ــر ط ــادی مدی ــت دکتر ه ــا هدای ــه صنایع ب ب
ــتریان اعضاء و یا  ــهیلات به مش تفاهم نامه برای اعطای تس

اعضاء محترم انجمن
ــرمایه گذاری کوچک برای  ــدوق ضمانت س ــاط با صن · ارتب

تضامین مختلف مورد نیاز
ــی  کارای و  ــی  کیف ــطح  س ــردن  بالاب ــرای  ب ــزی  برنامه ری  ·
شرکت های عضو با همکاری سازمان پژوهش های علمی و 
ــخیص سطح فن آوری  صنعتی ایران با رویکرد ارزیابی و تش

شرکت های عضو
ــان دادن توانمندی  ــرکت یکپارچه اعضاء انجمن و نش · ش
ــگاه  ــع غذایی ایران در نمایش ــازان صنای ــت ماشین س صنع

تخصصی اگروفود ایران
ــران، تهران و  ــی  ای ــای بازرگان ــا اتاق ه ــتمر ب ــاط مس · ارتب
سازمان های مرتبط مانند توسعه و تجارت و کسب اطلاع با 

توجه به فضای اقتصادی جدید بوجود آمده در کشور

· تهیه و تدوین و تکمیل  دستورالعمل های اجرایی ساخت 
ماشین آلات در قالب چندین کتاب

· ارتباط با مطبوعات و رسانه های مرتبط با صنعت غذا
ــت مدیره  ــی رئیس هیئ ــای نائل ــاب آق ــس از آن جن پ
ــان آقای  ــکر از حضور میهمان ــخنانی با تش ــن طی س انجم
ــتی پور ، سرکار خانم فرنیا، سرکار خانم  ظهیری، آقای بهش
ــریح  ــادی و دیگر میهمانان  به تش ــر، آقای دکتر ه یزدانی ف
ــی صنعت پرداختند و در  ــرایط فعل فعالیت های انجمن و ش
ــری پرداختند و به عنوان  ــمت به معرفی آقای ظهی این قس
میهمان ویژه از ایشان درخواست کردند که به پشت تریبون 

بیایند و با سخنان خود به غنای مراسم بیفزایند.
ــران را که  ــخنان خود جمع حاض ــای ظهیری با س آق
ــین آلات صنایع  ــن تولیدکنندگان ماش ــرا از قدیمی تری اکث
ــی در ایران وجود  ــه زمانی برد که صنایع غذای غذایی بود ب
ــواد غذایی را به  ــه اکثر م ــوان مجبور بودند ک ــت و بان نداش

صورت دستی تهیه کنند.
ــی  ــه در ط ــه چگون ــن ک ــرای ای ــان ب ــات ایش توضیح
ــاد جامعه  ــج باور و اعتق ــتن بتدری ــال های طولانی توانس س
ــه صورت  ــپزخانه را ب ــوان نیاز آش ــن که می ت ــه ای ــران را ب ای
ــا تجربیات  ــرد، کاملا ب ــلامت کامل تهیه ک ــا س ــی و ب صنعت
ــت و گویی  ــواد غذایی هم خوانی داش ــران حاضر م صنعتگ

درد دل این عزیزان را بیان می کرد.
ــان در ادامه سخن با توجه به برداشتن تحریم ها و  ایش
شروع دوره جدیدی از فعالیت های اقتصادی در کشور نوید 
ــازمان  تجارت جهانی را با کوشش ها و  ــتن ایران به س پیوس
ــه آقای مهندس نعمت زاده  فعالیت های دولتمردان از جمل
ــورت ورود ایران  ــتند در ص ــر محترم دادند و اعتقاد داش وزی
ــای تولید مواد  ــع غذایی در بخش ه ــازار جهانی، صنای به ب
ــین آلات آن توانمندی بالا وحرف های زیادی  غذایی و ماش
ــد رب گوجه فرنگی تولید  ــلا در تولی ــن دارند، مث برای گفت

ایران به صورت برند در دنیا معروف است.
ایشان تاکید کردند که صنایع غذایی ایران باید آماده 

ورود به بازار جهانی باشد.
ــای ظهیری  ــه جناب آق ــت دیگری را ک ــه پراهمی نکت

ــه در حال  ــژی بود ک ــدن تکنول ــث بروز ش ــد بح ــرح کردن ط
ــرفت روز افزون  ــا پیش ــود و ب ــام می ش ــرعت انج ــر بس حاض
فن آوری سالانه تکنولژی های تولید مواد غذایی تغییر کرده 
ــا دنیا تعامل  ــای ورود کالا را ببندیم و ب ــی که دره در صورت

نداشته باشیم به این صنعت لطمه زده ایم.
ــان تاکید داشتند که در تمام هیئت های خارجی  ایش
که از ایران برای توسعه فعالیت های اقتصادی می روند باید 

یک نماینده از صنایع غذایی ایران حضور داشته باشد.
ــر دفتر طرح  ــای دکتر هادی مدی ــم آق در ادامه مراس
ــت  ــه صنایع در پش ــاری ب ــی و اعتب ــای فن ــای کمک ه اعط
ــوان کردند که بر  ــخنانی عن ــرار گرفتند و طی س ــون ق تریب
اساس سرفصل هایی از برنامه پنجم و ششم کمک های فنی 

و اعتباری پیش بینی شده است.
ــور  ــای فنی و اعتباری با توجه به وضعیت کش کمک ه
ــه بودجه  ــده ک ــل باعث ش ــایر عوام ــودی و س ــرایط رک و ش
ــود این با  ــرود ولی با وج ــاری آب ب ــی و اعتب ــای فن کمک ه
ــاتی که با اعضاء هیئت مدیره انجمن داشتیم، بدنبال  جلس
ــئله بودیم و با توجه  تخصیص منابع از بانک ها برای این مس
ــکلات بانک های دولتی، اعضاء هیئت  مدیره بعنوان  به مش
ــرعت عملکرد  ــارگاد را با توجه به  س اولین گزینه بانک پاس
ــده  ــاس تفاهم نامه ای که تدوین ش ــب انتخاب و بر اس مناس
ــتریان  ــازان و یا مش ــی را برای ماشین س ــت بانک منابع اس
ماشین سازان پیش بینی می کند و بخشی از سود تسهیلات 

را نیز دفتر طرح به عنوان یارانه می پردازد.
ــن تفاهم نامه و ضوابط و نحوه قرارداد پس از امضاء  ای
ــرم خواهد  ــلاع اعضاء محت ــدن به اط ــه طرف و نهایی ش س
ــید. ایشان در پاسخ سئوال آقای مهندس بهشتی پور در  رس
مورد این که این تسهیلات فقط برای نمونه سازی است و یا 
ــرکت ها هم تعلق  ــین آلات جاری ش این که به خطوط و ماش
ــازی  ــهیلات برای نمونه س می گیرد؟ گفتند که قبلا این تس
ــر در رابطه  ــا این ام ــازی نیز ب ــت و دفتر ماشین س ــوده اس ب
ــرح را باهم  ــرم صنعت چند ط ــا اخیرا وزیر محت ــد ام بوده ان
ــود تسهیلات بصورت یارانه  ادغام کرده و امکان پرداخت س
به ماشین سازان و یا مشتریان ماشین سازان را در پروژه های 
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ــان در بخش دیگری از  ــت. ایش جاری آنها  فراهم نموده اس
سخنان خود به این نکته اشاره کردند که با جستجوی لغت 
ــه  ــتجوگر بجز دو یا س ــایت های جس ــازان" در س "ماشین س
ــازی اختصاص  ــده، بقیه به خودروس ــایت اول معرفی ش س
ــکل های  ــت که تش ــن اس ــان دهنده ای ــن نش ــد و ای می یابن
ــی  محتوای و  ــی  فرهنگ ــای  فعالیت ه ــد  بای ــازی  ماشین س
ــازی به  ــن صنعت ماشین س ــناختن ای ــرای ش ــتری را ب بیش

جامعه انجام دهند.
ــر کردند  ــادی ذک ــای دکتره ــه آق ــری را ک ــورد دیگ م
ــت بود که با  ــازان قدیمی این صنع ــت از ماشین س درخواس
ــازی  ــکلات ماشین س ــود از مراحل و مش ــی خ خاطره نویس
ــان علاقمند به این صنعت را با  در زمان های مختلف، جوان

گذشته این صنعت و نحوه توسعه آن اشنا کنند.
ــد و  ــد دقیقه ای تنفس اعلام ش ــرای چن ــن جا ب در ای
ــن پذیرایی  ــدند و ضم ــتان به دور هم جمع ش ــاره دوس دوب
ــتانه  ــپ و گفتگوی دوس ــه گ ــوه ب ــیرینی و می ــک و ش ــا کی ب

پرداختند.
ــی از صاحب نظران صنعت  ــای نورائ پس از تنفس آق
ــته بندی  ــه صنعت بس ــئول ماهنام ــر مس ــته بندی و مدی بس
ــتمین  ــبت هش ــی ضمن تبریک به مناس ــخنان کوتاه در س
ــش  ــود را در دو بخ ــخنان خ ــن س ــیس انجم ــالگرد تاس س
ــان در بخش  ــان با توجه به گرایش خودش ایراد کردند. ایش
ــال پیش در  ــش س ــه مورد مهمی که حدود ش ــته بندی ب بس
ــلدرف آلمان اتفاق  ــته بندی اینترپک در دوس نمایشگاه بس

افتاده بود اشاره کردند. 
ــازمان ملل پیغام داده بودند  ــال مسئولین س در آن س
ــته بندی نقش زیادی در حل  که بسته بندی و نمایشگاه بس
ــت. در  معضلات جهانی ندارد و بنوعی هدر دادن منابع اس
ــئولین نمایشگاه به سازمان ملل رفته بودند و  این رابطه مس
تعریف جدیدی را از بسته بندی عنوان کرده بودند که مورد 
ــت و کمپینی برای  ــازمان ملل قرار گرف ــئولین س قبول مس
ــی و غذایی به کمک  ــن مواد خوراک ــتیبانی از هدر نرفت پش
بسته بندی ایجاد شد که باعث حمایت از صنایع بسته بندی 
ــودآوری این  ــث تقویت و س ــن امر باع ــد. ای ــواد غذایی ش م

ــع صنایع  ــه نف ــه طبع ب ــت و ب ــده اس ــان ش ــت در جه صنع
ــان عنوان کردن که رویکرد صنایع  ــد. ایش ایران نیز می باش
ــن آوری ماندگاری  ــوی ف ــته بندی مواد غذایی باید به س بس

بیشتر محصولات غذایی پیش برود.
ــخنان خود، آقای نورائی از بخش  در قسمت دیگر س
ــد که تمرکز  ــت کردن ــازی وزارت صنایع درخواس ماشین س
ــتری را بر روی بحث فن آوری نگهداری مواد غذایی که  بیش
ــان متذکر  ــت بگذارند. ایش ــتر اس دارای ارزش افزوده بیش
ــده را در این بخش دفتر  ــدند که در حال حاضر نقش عم ش
ــتر بر روی  ــیمیایی ایفا می کنند و بیش ــلولزی و ش صنایع س
مواد اولیه متمرکز است که از ارزش افزوده ناچیز برخوردار 
ــد. در این جا آقای ظهیری سئوال کردند که چرا ما  می باش
ــد خود نیز نقش  ــا را از دولت بخواهیم و بای ــد همه کاره بای
ــخ  ــیم. آقای نورائی پاس ــته باش ــی در این رابطه داش اساس
ــما فکر می کنم و تنها به این دلیل  دادند که من نیز چون ش
ــن مطلب را  ــتند ای ــه دولت حضور داش ــی از بدن ــه اعضای ک

عنوان کردم.
پس از آن آقای مهندس بهشتی پور به صورت پرسش 
ــده  ــه قوانینی در دولت تصویب ش ــخ عنوان کردند ک و پاس
است که به نفع ماشین سازان و تولیدکنندگان داخلی است 
ــب و  ــتفاده از آنان می توانید برای بهبود کس و با اطلاع و اس
کار خود اقدام کنید، مانند قانون حداکثری و یا استفاده از 
ماده ۱۲۱ و ادامه دادند که در صورتی که مشکلاتی در این 
ــی و رفع  ــد از طریق انجمن به ما منتقل تا بررس زمینه داری
ــتند که با توجه  ــان همچنین اظهار داش ــکل گردد. ایش مش
به شرایط جدید پیش آمده به بازارهای اشباع شده داخلی 
باید کمتر تکیه کرد و بازارهای صادراتی باید مد نظر گرفته 
ــخنانی از همکاری  ــی س ــم فرنیا نیز ط ــرکار خان ــوند. س ش

اعضاء انجمن با دفتر ماشین سازی تشکر کردند.
ــخنانی  ــی طی س ــدس قهرمان ــای مهن ــس از آن آق پ
ــذاران انجمن و  ــی از بنیان گ ــت به عنوان یک ــای طریق از آق
ــه عنوان یکی از  ــاد آقای لطفعلی نژاد ب ــن از زنده ی همنچنی

شاخص ترین ماشین سازان این صنعت یاد کردند.
ــن در پایان  ــره انجم ــت مدی ــی رئیس هیئ ــای نائل آق

ــرایط جدید بوجود آمده  ــوطی در خصوص ش سخنان مبس
ــته بندی قصد  ــه ماهنامه صنعت بس ــوان کردند. (از آن جا ک عن
دارد متن سخنان آقای مجتبی نائلی رییس انجمن ماشین سازان 
ــر کند از درج آن  ــه و به طور کامل منتش ــع غذایی را جداگان صنای

بخش از گزارش مراسم در این جا صرف نظر شد.)
ــال های دور  ــی در پایان از عزیزانی که از س ــای نائل آق
ــک کرده اند  ــازی کم ــت ماشین س ــد و اعتلای صنع ــه رش ب
ــاخص در میان این  ــت به یک نام ش ــاره کردند و در نهای اش
ــری که به  ــاهرخ ظهی ــای مهندس ش ــیدند، آق ــران رس عزی
ــی به تولیدکننده  ــرو در صنعت تولید مواد غذای عنوان پیش
ــاد کردند و  ــران ایرانی اعتم ــاخت صنعتگ ــین آلات س ماش
ــان باعث  ــی به ایش ــر عزیزان این صنعت با تاس ــپس دیگ س

رونق و شکوفایی این صنعت در ایران شدند.
ــت کردند به  ــری درخواس ــای ظهی ــی از آق ــای نائل آق
پشت تریبون برود و ضمن دعوت از آقایان مصیبی، خزایی 
ــان تقدیم  ــتی پور هدیه و یادبودی را به ایش ــدس بهش و مهن

کردند.

اعضای انجمن که در مراسم حضور داشتند:
ــارس، قهرمانی/ ــی/ پدیده پ ــش کاران، مصیب نائلی/کوش
ــازی  یادگاری/ماشین س ــتاقی/مبدل تانک،  مش ــزن،  رباط مخ
ــین  ــازی حکمایی، خزایی/ماه ماش یادگاری، حکمایی/ماشین س
ــته بندی  ــازان نوین، نثاری/ ابزاربس آریا، سیدمیربابا/دماگسترس
ــی/صنایع  ــیان، چاووش ــین پارس ــان، علاقه بند/حدادماش خراس
ــی/ رفیع ــیر،  سردس ــی  صنعت و  ــدی  بیت اللهی/تولی ــیرزاد،  ش
ــیدفضل الله  س ــینا،  س ــرح  ط ــیان  رحمانی/پارس ــرق صنعت،  ش
ــوت  ــان، فت ــینی/مهارت جه ــی حس ــینی/آرگون صنعت، عل حس
ــازی  ــازی تارا، ناصر باغبان کندری/ماشین س احمدی/ماشین س

آلفاکندری، احسان کریمی/ماشین سازی 
ــتیل  ــینی/مخازن اس ــان کار، اکبر حس آس
ــفندیاری/ حاجی اس ــن  محس ــرب،  غ
ــه/ علمی ــرج،  ک ــفندیارصنعت  اس
ــدی/ ــین آراد، رضامن ــروصنعت ماش پیش
ــیل  ــک کرج، علی کاهه/س بهکارالکترونی

القایی تکسان
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من اول به عنوان یکی از اعضای 
ــع غذایی  ــازی صنای جامعه ماشین س
ــه ما دیگر  ــدار دهم ک می خواهم هش
ــرایطی  ــتیم. ش ــرایط قدیم نیس در ش
ــته باشد و شاید  ــور بس که درهای کش
ــام عدم  ــی به ن ــی عامل ــده حت در آین
ــاخت هم تحت تاثیر قرار بگیرد. ما  س
ــته باشیم که معامله دو  باید توجه داش
طرف دارد. کسی که می خواهد از ما 
ــتگاه بخرد او هم یک تولیدکننده  دس
ــا  م ــین  ماش از  ــد  می خواه و  ــت  اس
ــتفاده کند. در واقع وزارت صنعت  اس
ــازی به اداره  ــت که اداره ماشین س ــت. این طور نیس متولی هر دو طرف اس

صنایع غذایی بگوید از اعضای ما دستگاه بخرید و آنها هم بگویند چشم.
ــازان به صنعت ضربه زدیم. پیش  ــفانه پیش آمده که ما ماشین س متاس
ــازیم و اداره  ــینی را می س ــم که ماش ــت گفته ای ــه وزارت صنع ــده که ما ب آم
ــا بر آن تعرفه  ــین را نداده ی ــه ادعای اجازه ورود آن ماش ــازی برپای ماشین س
ــده اند که کار درستی انجام نداده اند و آن  ــته اند. پس از مدتی متوجه ش بس
ــبت به نمونه خارجی توان لازم را ندارد. باید بدانیم در  ــین داخلی نس ماش

چنین شرایطی نمی توان انتظار داشت دولت پشت ماشین ساز بایستد.
ــئله دیگر این است که به هر صورت درهای کشور باز خواهد شد و  مس
با فضایی دیگر روبرو می شویم. می توانم بگویم ما شناخت چندانی از جهان 
اطراف خود نداریم. ما رابطه بین الملل را درک نمی کنیم. ما نمی دانیم یک  
ــد انجام دهیم. در این حال انتظار داریم که  ــه بین المللی را چگونه بای معامل
ــور کار نمی کند. اگر تاکنون  ــا ما کار کنند. دنیا این ط ــا بیایند و ب خارجی ه
ــته بوده  ــتادند به دلیل آن بوده که راه آن طرف بس خریداران ما پای ما ایس

است. اما اکنون چه؟ 
ــرای ما صبر خواهد  ــتری باز هم ب ــوند آیا مش اکنون که درها باز می ش
کرد؟ یاد ما باشد که هیچ مشتری برای ما وفادار نخواهند ماند. تا زمانی که 
ــتیبانی کنیم آنها هم  ــتریان خود خوب رفتار کنیم و بتوانیم آنها را پش با مش
ــد ماند. آنها نمی توانند بی دلیل با ما وفادار بمانند. زیرا آنها هم  با ما خواهن

باید حقوق کارگرانشان را بدهند. 
ــا هم به دیگران تعهداتی دارند که باید به آن عمل کنند. این که ما  آنه
ــود بخواهیم که جلوی واردات را بگیرند  ــدام از ادارات دولتی مربوط به خ م
ــت نیست. بالاخره روزی خواهد رسید که ایشان بگویند که نمی توانند  درس
ــتان دولتی ما گفتند  ــنیدم که یکی از همین دوس این کار را بکنند. روزی ش
ــت. بارها با این معضل در گیر بوده ایم که از طرف  که دعواهایش برای ماس
خارجی خواسته شده ظرفیت و یا بعضی از مشخصه های فنی را طوری غیر 
ــود بتوانند براحتی  واقعی تغییر بدهد که وقتی به وزارت صنایع ارائه می ش

عدم ساخت بگیرند و مواردی از آن را ما دیده ایم.
ــانی  ــت. من خودم یکی از کس ــر از معضلات اس ــی  کاری یکی دیگ کپ
ــحاعت گفتم بگذارید  ــده ام. اما من با ش ــتم که بارها قربانی این کار ش هس
ــت. حتی نام ما  این کار را بکنند. زیرا بازار بزرگی داریم و جا برای همه هس
ــئله ای نیست. به هر حال  ــتند. مس ــابه ما گذاش را کپی کردند و نام های مش
ــق کافی را انجام دهد  ــینی تهیه کند باید تحقی ــر کس که می خواهد ماش ه

ــت گول بخورد. صحبت من با  ــد ممکن اس ــش پرت باش و اگر هم که حواس
ــما فقط به آمارهای گمرک نگاه کنید. ببینید  ــتان این است که ش این دوس
ــود. چرا مثلا تا یک دستگاهی را فلان  ــین هایی به ایران وارد می ش چه ماش

ماشین ساز بزرگ داخلی می سازد برویم و آن را کپی کنیم. 
ــت برای کپی کردن ماشین های وارداتی را سرلوحه خود قرار  بهتر اس
ــت. واقعیت این  ــاز داخلی آن را ساخته اس ــینی که ماشین س دهیم نه ماش
ــال از ما گرفته  ــن کپی کاری ها صورت می گیرد حس و ح ــت که وقتی ای اس
ــاز مدت زیادی توان خود را صرف طراحی و  ــود. یعنی یک ماشین س می ش
ــد و آن را  ــد و دیگران بیاین ــرده و آن را تولید کن ــتگاهی ک ــه روی دس مطالع

کپی کنند.
در خصوص رابطه با دولت باید بگویم ما اعضای انجمن ماشین سازان 
ــازی و وزارت  ــته به دولت نبودیم. اگر گاهی با اداره ماشین س هیچ گاه وابس
ــان چیزی  ــت که بخواهیم از ایش ــت رفت و آمدی داریم برای این نیس صنع
ــهمیه هایی وجود  ــته ما گواهی می دهد که حتی زمانی که س بگیریم. گذش
ــتفاده  ــتند و از آنها اس ــازان آنچنانی بودند که الان نیس ــت و ماشین س داش

می کردند ما چیزی استفاده نکردیم. 
آن چیزی که ما در تعامل با وزارت صنایع به دست آوردیم این است که 
وزارت صنعت جایی است که تمام مسائل کشور در آن جا منعکس می شود 
ــته ایم آن مسائل را رفع کنیم. اگر مسئولین مربوطه  و ما از این طریق توانس
ــاید  ــائل و اختیارات خود را به ما واگذار کرده اند ش می فرمایند خیلی از مس
ــد که ما توانسته ایم اعتماد ایشان را جلب کنیم. ما هیچ گاه  به دلیل آن باش
ــاخت نبوده ادعا نکردیم. حتی پیش آمده  ــینی را که در داخل قابل س ماش
ــینی قرار بود وارد شود و عضوی از ما مدعی شده که می تواند آن را در  ماش

داخل بسازد و با او صحبت کردیم و متقاعد شده که نمی تواند بسازد. 
ــتان  ــود و بعضی دوس ــینی قرار بود وارد ش من به یاد دارم یک بار ماش
ــازیم. وقتی اسناد آن ماشین را مطالعه کردیم  معتقد بودند که می توانیم بس
ــم که این  ــا آنها صحبت کردی ــی نداریم. بعد ب ــا نمونه داخل ــم که واقع دیدی
ــد و  ــین را پس از ورود در اختیار همکاران ما قرار دهند. همین طور ش ماش

همکاران ما آن ماشین را دیدند و ایده هایی از آن گرفتند.
ــان  ــتیم و از ایش ــم فرنیا داش ــتی  پور و خان ــای بهش ــاتی با آق ــا جلس م
خواهش کردیم که ماشینهایی را که به خارج از کشور صادر می شود کنترل 
کنند. دیده شده بعضی از این ماشین ها هیچ گونه تطبیقی با اصول علمی 
ــتانداردها ندارند. چنین ماشینی وارد صنعت کشور دیگری می شود و  و اس
ــت اگر بد باشد باعث قضاوت بد  ــم اس مادامی که کار می کند یا جلوی چش
ــین را از فلان  درباره صنعت ایران خواهد بود. مصرف کننده نمی گوید ماش
ــدم و کل تلاش های  ــین ایرانی خری ــاز خریدم. بلکه می گوید ماش ماشین س

صنعتگران کشور ما به هدر می رود.
ــازی و سازمان توسعه تجارت صحبت هایی کردیم  ما با اداره ماشین س
ــی آنها عمل کند و  ــت کردیم که انجمن به عنوان بازوی کارشناس و درخواس
ساخته های داخلی مربوطه به حوزه کاری این انجمن را چه محصول اعضا 
ــد. در آلمان  ــی کن ــد قبل از خروج کارشناس ــه غیر اعضای انجمن باش و چ
ــازان آنها است که کیفیت  ــت. در واقع اتحادیه ماشین س هم همین گونه اس
ــتاندارد. متاسفانه ما نتوانستیم  ــین ها را بررسی می کند نه سازمان اس ماش
ــتاندارد تصور کرد ما می خواهیم وارد  ــازمان اس ــنگ خورد. س و تیر ما به س

حوزه عملیاتی آنها شویم. 

رییس انجمن ماشین سازان صنایع غذایی کشور:

ما دیگر در شرایط قدیم نیستیم
متن سخنرانی مجتبی نائلی، رییس هیئت مدیره انجمن ماشین سازان صنایع غذایی کشور

در مراسم جشن هشتمین سالگرد تاسیس این انجمن
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ــی تلاش های زیادی  ــا در ادارات مربوطه دولت ــتان م در آن زمان دوس
کردند ولی نتیجه ای نداشت. 

جلسه ای با آقای صالحی نیا معاون محترم وزیر صنعت داشتیم. ایشان 
در این رابطه گفتند شما بیایید استانداردهایی را تدوین کنید و تلاش کنید 
ــم بیاییم از  ــت و گفتی ــنهاد خوبی اس ــود. دیدیم پیش در میان اعضا اجرا ش
ــروع کنیم. زمان زیادی گذاشتیم و تعدادی از دستورالعمل های  خودمان ش
ــی مبتنی بر علم و عمل را تهیه کردیم که با آن چه در اروپا و آمریکا در  داخل
ــت و در این جلسه  ــترس اس ــت تطبیق دارد. آنها اکنون در دس حال اجراس
ارائه شده که در اختیار اعضا قرار خواهد گرفت. این به عنوان دستورالعمل 
داخلی خواهد بود. اینها به خاطر این است که به قول آقای ظهیری منتظر 
ــل نکنیم.  ــم و دولتی عم ــود را انجام دهی ــیم و خودمان کار خ ــت نباش دول
ــا این طور  ــتیم ام ــتاندارد داش ــازمان اس ــات زیادی با س به هر حال ما جلس
ــت کردیم که آنها احساس می کنند ما می خواهیم به حوزه عمل آنها  برداش

دست درازی کنیم.
ــوط بودند.  ــه اجرا مرب ــتر ب ــکلات بیش ــتی پور فرمودند مش ــای بهش آق
ــاخته شده و قرار است به عراق صادر شود.  ــینی در اهواز س برای مثال ماش
ــتانداردی می توان گفت که آن ماشین برود یا نرود.  ــخص نبود با چه اس مش
ــتانداردی در دست کارشناسان نبود. مشکل دیگر نیز این بود که  چنین اس
قیمت دستگاه برای مثال ده میلیون تومان اگر بود هزینه کارشناسی که به 
ــهر برود و آن را کارشناسی کند هم چند میلیون تومان می شد که این  آن ش

قیمت دستگاه را بالا می برد.
ــم اعلام کردیم که  ــت می فرمایند. البته ما همان زمان ه ــان درس ایش
ــت بدون هیچ چشمداشتی این کارشناسی را انجام دهد.   انجمن حاضر اس
ــتریان گفته ایم که هر کس ماشینی از یکی از اعضای انجمن  حتی ما به مش
ــرد. البته  ــین را گارانتی خواهد ک ــن آن ماش ــی انجم ــداری کند بنوع خری

ــته باشند که انجمن  اعضای محترم در نظر داش
ــته  ــین های آنها گذاش ــت ماش آبروی خود را پش
ــت. پس جا دارد که همکاران محترم تا جایی  اس
ــتگاه های خوبی  ــه می توانند همت کنند و دس ک

بسازند. 
ــازی خوب عمل  ــر در حوزه ماشین س ما اگ
ــم صنایع تولیدی ما عملکرد بهتری خواهند  کنی
ــال هزار و هفتصد تن سیب زمینی  ــت. امس داش
ــد. اگر کارخانه های فراوری آنها وجود  معدوم ش

داشت این اتفاق نمی افتاد.
ــش دیگری  ــم به بخ ــا می خواه ــن ج در ای
ــد  ــه به ما و رش ــانی ک ــردازم. کس ــم بپ از عرایض
ــردن ما  ــی بر گ ــک کردند خیل ــت کم ــن صنع ای
ــروع  ــازی را ش ــه ماشین س ــی ک ــق دارند.زمان ح
ــچ را خودمان  ــک پی ــد حتی ی ــم گاهی بای کردی
ــازه  ــان اج ــاختیم. آن زم ــیدیم و می س می تراش
ورود پیچ استیل را نمی دادند و می گفتند لوکس 
ــان کریم بیگی  ــا در صنعت لبنیات آقای ــت!  م اس
ــان همت کردند  ــتیم که ایش ــاه را داش و یزدان پن
ــین های ایرانی را به  ــیر پگاه ماش ــع ش و در صنای

ــاز داخلی را گرفتند. در آن زمان  ــت ماشین س ــکل دس کار گرفته و به این ش
ــد که همکاران ما در شرکت مبدل تانک این  مخازن باید از خارج تهیه می ش
ــئولیت را بر عهده گرفتند و بعد از ایشان هم سایر همکاران مانند آقای  مس

رجبی در شرکت آلفاپاک این کار را توسعه دادند. 
همچنین یاد کنم از مرحوم آقای لطفی که اکنون در جمع ما نیستند. 
ــش صنایع غذایی و  ــع ما رفتند. در بخ ــمندی بودند که از جم ــان دانش ایش

کنسرو نام های زیادی در ایران داریم. 
ــط مرحوم  ــهد توس از زمانی یاد می کنیم تولید کمپوت در ایران در مش
حاج کاظم قراب آغاز شد تا این که ایشان این مجموعه را برای آستان قدس 
ــرو را  ــتپانیان که صنعت کنس رضوی وقف کردند. یاد می کنیم از مرحوم اس
ــاد مهندس عظیمی که  ــاد می کنیم از زنده ی ــران کردند. همچنین ی وارد ای
ــین های مورد  ــیاری از ماش ــا کار زیبایی کردند و بس ــه آت ــان در مجموع ایش
ــتفاده را خودشان ساختند و از این نظر پیش آهنگ ماشین سازی صنایع  اس
غذایی در ایران هستند. نام های دیگر چون مرحوم هدایت در شرکت یک و 
یک هم هستند و چنین نام های زیادی که خدمت کرده اند در صنایع غذایی 

کشور وجود دارند. 
ــاخص در صنایع غذایی داریم و او جناب آقای شاهرخ  امروز یک نام ش
ــت غذای ما به وجود آوردند.  ــت. آقای ظهیری راهی را در صنع ظهیری اس
ــان فقط در کمپوت و کنسرو های  ــور پیش از حضور ایش صنعت غذا در کش
ــازار دامنه  ــز به ب ــس مایون ــری با آوردن س ــود. آقای ظهی ــده ب ــی مان معمول
تولیدات صنایع غذایی را گسترش دادند. در آن زمان بسیاری از مردم هنوز 
ــورت انبوهی از  ــترش را به ص ــناختند. امروز آن گس این محصول را نمی ش
ــی تصور  ــور می بینیم. آن موقع کس نام ها و محصولات متنوع غذایی در کش

نمی کرد که ترشی هم بتواند صنعتی باشد. 
آقای ظهیری فردی جسور بوده و هستند و این جسارت را داشتند که 
این محصولات را صنعتی کنند. وقتی زندگینامه 
ــم کاش من  ــم با خود می گوی ــان را می خوان ایش

اندکی از توان و جسارت ایشان را داشتم. 
ــته دیگر ایشان این است  یک ویژگی برجس
ــال های شصت  ــان در دهه س که به یاد دارم ایش
ــازان راه دادند و اعتماد کردند. از  به ما ماشین س
آن جا که ایشان فرد وزینی در صنعت غذا بودند 
ــز کارهای  ــتند دیگران نی ــروان زیادی داش و ره
ــان را دنبال می کردند. همین امر باعث شد  ایش
وقتی ایشان از ماشین سازان ایرانی خرید کردند 
ــاخته های داخلی  ــایر تولیدکنندگان هم از س س

خریدند و این موجب رونق کار ما شد. 
ــدس  ــا مهن ــه م ــت ک ــل نیس ــی دلی ــس ب پ
ــوت کرده ایم. زیرا  ــم دع ظهیری را در این مراس
ــهم خود از نقش ایشان در رشد  می خواهیم به س
ــازی صنایع  ــی ماشین س ــان یعن ــت خودم صنع

غذایی قدردانی کنیم. 
ــد  ــری نبودند ما به این رش ــای ظهی اگر آق
ــیدیم و من امیدوارم که ایشان قدردانی  نمی رس

ما را بپذیرند.

هر کس ماشینی از 
یکی از اعضای انجمن 
خریداری کند بنوعی 
انجمن آن ماشین را 
گارانتی خواهد کرد. 

هیچ گاه
ماشینی را
که در داخل
قابل ساخت نبوده 
ادعا نکردیم.

اگر در حوزه ماشین سازی 
خوب عمل کنیم صنایع 
تولیدی ما عملکرد بهتری 
خواهند داشت.

اگر آقای 
ظهیری نبودند 
ما به این رشد 
نمی رسیدیم
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گفته های
علی فتاحی
مدیرعامل
شرکت سیحون

محصول جدید از صنایع بسته بندی سیحون
PET لید کاملا شفاف و شیشه ای از جنس

- بازدارندگی بالای ویژه مواد PET که ماندگاری مواد غذایی را بالاتر می برد
- دید بسیار خوب و شفاف نسبت به محتویات داخل ظرف
- کاهش قیمت قابل توجه نسبت به نوع PP (پلی پروپیلن)
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ــال ۱۳۷۵ من  تا س
ــودم.  ب ــده  واردکنن ــک  ی
ــتیم  ــر داش ــی دفت در دوب
را  ــونی  س ــولات  محص و 
ــک بار از  ــم. ی می فروختی
ــه عنوان  ــونی ب ــرف س ط
ــنده های  فروش از  ــی  یک
ــمینار  ــونی به س موفق س
ــونی در بانکوک دعوت  س
ــن  ــع م ــدم. در آن موق ش
ــر کارگر  ــدود پانزده نف ح
داشتم. می خواستم برای 
کارکنان شرکتم سوغاتی 
بخرم. چیزی که به خاطر 
تعدادش هم در گمرک به 

مشکلی برخورد نکند. 
ــبی  ــای مناس ــوک کمربنده ــرودگاه بانک در ف
ــتین دیور).  ــتند (کریس ــه برند معروفی داش دیدم ک
ــده  ــته بندی خوبی عرضه ش ــا در بس ــن کمربنده ای
ــب هدیه دادن بودند. قیمت را  ــیار مناس بودند و بس
ــیدم. گفت ده هزار بس(واحد پول  ــنده پرس از فروش
ــت هزار  ــت یا هش ــدود هف ــان ح ــد). در آن زم تایلن
ــبی بود. می دانستم که  ــد. قیمت مناس تومان می ش
ــر از داخل  ــرودگاه گرانت ــاپ ف در اجناس در فری ش
ــتند. به همین دلیل در داخل شهر هم آن  ــهر هس ش
ــدم در مغازه های  ــت و جو کرده و دی ــد را جس کمربن
ــهر آن را هفت هزار بس می فروشند. یعنی  داخل ش
سه هزار بس ارزانتر. گفتم خب موقع رفتن از همین 
ــکلی هم در گمرک پیش  ــزده تا می گیرم و مش ده پان

نمیاد. 
ــم و آنها را  ــدا بیای ــتم که بع ــا خود قرار گذاش ب
ــتان  بخرم تا این که همان روزها توماس یکی از دوس
ما در شرکت سونی به ما پیشنهاد داد یک شب سری 
ــت در بانکوک  ــگاهی اس به نایت مارکت بزنیم. فروش
ــش صبح فعالیت می کند. در  ــش عصر تا ش که از ش
ــا را دیدم. اما فله بودند یعنی  آن جا همان کمربنده
ــه ریخته شده بودند.  ــته بندی نداشتند و در کیس بس
ــیدم. پاسخ فروشنده بسیار جالب  قیمت آنها را پرس
ــود. دو هزار بس! حتما او فکر کرده بود که من یک  ب
ــه او گفتم اگر پانزده تا  ــدد کمربند خواهم خرید. ب ع

بخواهم چند می دهی؟ گفت یک هزار بس!
آن جا بود که من عمیقا به فکر فرو رفتم. چگونه 
ــتم کالایی را که یک هزار  تاجری چون من می خواس
ــت به قیمت پنج تا هفت برابر بخرم.  بس قیمت داش
ــرده و این موضوع را از جوانب مختلف  هر چه فکر ک
ــی کردم دیدم چیزی جز بسته بندی نمی تواند  بررس
ــد. البته افزایش بها به دلیل بسته بندی  دلیل آن باش
هم باید حد و مرزی داشته باشد. من مخالف آنهایی 
ــته بندی به مردم اجحاف کرده  ــتم که به نام بس هس
ــت را در  ــا جنس بی کیفی ــد ی ــی می کنن و گرانفروش
ــرای مثال  ــند. ب ــته بندی به مردم می فروش قالب بس
تولیدکننده ای برای بسته بندی ماست خود دویست 
ــول خود را هزار  ــان هزینه کرده و بهانه آن محص توم

تومان گرانتر می فروشد. 
ــته بندی  ــد صنعت بس ــع رش ــا مان ــا اینه اتفاق
ــود  ــه نظر من س ــه ب ــال آن ک ــتند. ح ــور هس در کش
ــد نه  ــل محصول باش ــد از محل اص ــده بای تولیدکنن
ــت که بسته بندی  ــته بندی آن. طبیعی اس فروش بس
باید باعث افزایش فروش شود و همان سود محصول 
ــود را از محل هزینه بسته بندی  را افزایش دهد نه س
ایجاد کند. این مفهوم در کشور ما جا نیفتاده است.

ــته بندی  ــتیم و موضوع بس ما از بانکوک بازگش
ــا به همان نوع  ــرده بود. من دقیق ــغول ک فکر مرا مش

ــن را در بر گرفته  ــورد نظر م ــته بندی که کالای م بس
ــوم فرمینگ  ــته بندی وکی ــر می کردم. آن بس بود فک
ــرم گرفته و بزیبایی کالا را  ــتیکی که ف بود. ورق پلاس
ــتیک  در خود جای داده بود و این کار از تزریق پلاس
ــا که تاثیر اقتصادی آن را  ــت نمی آمد. از آن ج به دس
ــدل اقتصادی آن برای  ــم خود دیده بودم و م به چش
ــعه  ــادم که این کار را توس ــود به فکر افت ــن ب من روش
ــوتان زیادی در این  ــه پیش از من پیشکس دهم. البت
کار اشتغال داشتند ولی آن روز فهم ارزش بسته های 
ــب و کار را برای  ــترده ای از کس ــی فضای گس وکیوم
ــه ارزش های دیگر  ــن دیدگاه ربطی ب ــود و ای من گش
بسته بندی مانند بهداشت نداشت بلکه فضای کسب 

و کار آینده را در صنعت بسته بندی دیدم.
الان من اعتقاد دارم صنعت بسته بندی صنعت 
ــد ذوب آهن صنعت مادر  ــت. روزی می گفتن مادر اس
ــت. من می گویم امروز صنعت بسته بندی صنعت  اس
ــیع کالاهایی که  ــف وس ــا توجه به طی ــت. ب ــادر اس م
مردم مصرف می کنند می توان قاطعانه گفت صنعت 

بسته بندی صنعت مادر است.
سیحون چگونه ایجاد شد

ــی را برای  ــک بار من کالای ــس از آن ماجرا ی پ
ورود به کشور تدارک دیدم. این کالا که از هنگ کنگ 
ــده بود کابل بود که بسختی آن را تهیه و وارد  تهیه ش
ــدیم آن را از مرز  ــور ش ــع مجب ــم. در واق ــور کردی کش
ــور کنیم. به این  ــری و با روش پیله وری وارد کش دیگ
دلیل قیمت تمام شده گرانتر افتاد. قیمت تمام شده 
ــت جنس هم  ــبختانه کیفی ــاده بود اما خوش ــالا افت ب
ــک محصول حرفه ای بود. یعنی انتقال  بالا بود. آن ی
الکتریسته آن نسبت به محصولات مشابه موجود در 
بازار ما بالاتر بود زیرا تعداد رشته های مسی بیشتری 
ــازار متوجه این  ــروش معمول ب ــبکه ف ــت. اما ش داش
کیفیت بالاتر نمی شد و این تفاوت را حس نمی کرد. 
ــرای بانکوک  ــوز تحت تاثیر ماج ــان من هن در آن زم
ــید که بسته بندی می تواند کمک  بودم و به ذهنم رس
ــت و ارزش کالای من به  ــن اختلاف کیفی ــد که ای کن
چشم آید و بازار از این مقایسه یکسان دست بردارد. 
ــو و چانه زنی یک  ــتم با گفت و گ ــرا من نمی توانس زی
ــبت به کیفیت  ــندگان و عوامل بازار را نس یک فروش
بالای محصول خود توجیه کرده و علت قیمت بالاتر 
ــا تبلیغات زیاد این موضوع را  آن را توضیح دهم. یا ب

جا بیاندازم.
ــیدم که بسته بندی خوب   من به این نتیجه رس
ــد.  ــد و بفروش ــی کن ــوب را معرف ــد کالای خ می توان
ــد. بنا بر این  ــت کالا را بیان می کن ــته بندی کیفی بس
ــراغ کارگاه کوچک یکی از دوستانم و با او در  رفتم س
آن کارگاه شریک شدم. آن روز ما قالبی ساختیم و با 
آن برای چهارصد هزار کابلی که داشتیم بسته بندی 
وکیوم فرمینگ تولید کردیم. نتیجه همان بود که دل 
ــن می گفت. تمام کالای من براحتی و با  و عقلم به م

یک نرخ فروش رفته و سود کرد.
ــه نکته دوم را هم دریافتم. این که  آن جا بود ک
ــته بندی خود نمایان باشد.  کیفیت خوب باید در بس
یعنی بسته بندی وظیفه دارد کیفیت خوب کالا را به 
خریدار بفهماند. بسته بندی به مصرف کننده علامت 
ــت در آن  ــده ای که ممکن اس ــد. مصرف کنن می ده
ــته باشد. ظاهر هر چیز  حوزه تخصص کافی را نداش
اطلاعاتی به ما می دهد که می تواند باعث قضاوت ما 
درباره آن شود. پس بسته بندی یک کالای خوب و با 
کیفیت باید بتواند این کیفیت را به مشتری بفهماند.
ــه دادم.  ــن کار را ادام ــا به بعد من ای ــن ج از ای
ــم کم واردات را پایان داده و کار روی محصولات با  ک
کیفیت داخلی را توسعه دادم زیرا این رشته از کار را 

بسیار ضعیف و رشدنیافته دیدم.

ــال ۱۳۷۶ به صورت جدی  به هر حال ما در س
این کار را آغاز کرده تا این که در سال ۱۳۷۹ شرکت 

سیحون را به طور رسمی ثبت کردیم.
تفاوت سیحون با دیگران

ــه ای با کار برخورد  ــعی کردیم خیلی حرف ما س
ــا این کار را  ــئولیت های زیادی در رابطه ب کنیم. مس
ــا به یک قالب اکتفا  ــر دوش گرفتیم. یکی این که م ب
ــازیم و دایم از  ــم. این که یک قالب عمومی بس نکردی

آن به صورت انبوه تولید کرده و منفعتش را ببریم. 
در واقع اصلا دیدگاه من این گونه نبود که یک 
ــب پرفروش را پیدا کرده و مانند بعضی همکاران  قال
ــای ما ابتکاری بوده  ــازی کنم. تمام کاره ما مشابه س
ــت قالبی که در اختیار داشته  ــت. اکنون از دویس اس
ــک قالب آن کپی از بازار  ــا آن تولید می کنم تنها ی و ب
ــت  ــت. یکصد و نود و نه عدد دیگر آن ابتکاری اس اس
ــش و تولید آن را با  ــی صنعتی، آزمای ــد طراح و فراین

روش های تحقیقات صنعتی پیش برده ایم. 
ــه داد صنایع  ــا ب ــت که م ــر این اس ــاوت دیگ تف
می رسیم. یعنی تولیدکنندگانی که نیاز به بسته بندی 
ــد را کمک می کنیم. ما برای  خاص کالای خود دارن
ــازیم،  آنها طراحی می کنیم، قالب اختصاصی می س
محصول را تولید می کنیم و به آنها تحویل می دهیم. 
ــتند.  ــای دارو و لبنیات هس ــا بخش ه ــه اینه از جمل
همچنین بسیاری از واردکنندگان که ایشان کالا را به 
صورت فله وارد کرده و نیاز به بسته بندی اختصاصی 
برای آن دارند. یکی دیگر از وجوه تمایز سیحون این 
ــت که ظروف اختصاصی تولید می کند. یعنی هر  اس
ــته بندی داشته باشد  ــور مشکل بس کس در این کش
ــکل او را حل کنیم.  ــد به ما رجوع کند تا مش می توان
بازار ما در حال حاضر کوچک است. بویژه در دو دهه 
گذشته که تحریم ها باعث شدند که ایران در حد بازار 
ــازار صادراتی  ــتیم ب داخلی متوقف بماند. ما نتوانس
بزرگی را در ده سال گذشته به دست بیاوریم. از این 
ــت. یعنی  رو هدف عمده همان بازار داخلی بوده اس
ــتند محصول  ــا نمی توانس ــدگان م ــولا تولیدکنن اص
ــتا من به فکر  ــی خود را صادر کنند.  در این راس نهای
ــازی اجرا کرده و در تولید  ــی را در قالبس افتادم روش
انبوه به کار گیرم که با کمترین هزینه و کمترین زمان 
ممکن بتوانم نیاز شرکت های نیازمند را تامین کنم.

ــازار  ب ــا  م
کوچکي داریم. اگر 
ــته  داش ــادرات  ص
ــام  ارقـ ـــیم  باش
ــن قدر  ــا ای ــد م تولی
ــد.  باش نباید  پایین 
ــازار کوچک و  این ب
ــن باعث  ــراژ پایی تی
ــن  ــه  م ــود ک می ش
دستگاهی را تامین 
ــه بتواند در  ــم ک کن
ــج میلیون  ــراژ پن تی

هزینه های من را سر به سر کند. از این رو به گونه ای 
ــد با وضعیت  ــه تولیدکنندگان بتوانن ــل کردیم ک عم
ــازی کنند. ویژگی کار  موجود خود از طریق ما قالبس
ما این است که با سرمایه گذاری اندک کارهای بزرگ 
ــد کند  ــه دارم این صنعت رش ــد کنند. من علاق تولی
ــم که در پیشبرد  ــانی باش ــت دارم یکی از کس و دوس
این صنعت نقش ایفا کرده و نسل های بعدی بدانند 
ــته  ــد گام مثبت در این زمینه برداش ــیحون چن که س
ــرکت به طور  ــت. اکنون ما برای یکصد و پنجاه ش اس
ــش کمی از  ــد می کنیم و بخ ــی ظرف تولی اختصاص
ــه طراحی و  ــتند ک ــا نیز محصولاتی هس ــدات م تولی

تولید کرده ایم تا توسط خودمان به بازار ارائه شود.
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ــص جهانی در  ــرکت X-Rite و متخص ــون LLC، از زیرمجموعه ش پنت
ــتانداردهای تخصصی رنگ برای صنایع طراحی، کد  رنگ و ارائه دهنده اس
 Rose ۱۵۲۰-۱۳ ــگ ــی کمرنگ) و کد رن ــگ Serenity ۳۹۱۹-۱۵ (آب رن
Quartz (صورتی ملایم) را به عنوان رنگ منتخب سال ۲۰۱۶ پنتون اعلام 
ــایش  ــان دهنده آس ــایه ها وجود دارد که نش کرد. هماهنگی در جفت این س

خاطر و آرامش درونی است.
ــری آگاهانه و رفاه به  ــتجوی تفک ــا که مصرف کنندگان در جس از آن ج
ــتقبال  ــتند، اس ــترس زندگی مدرن امروزه هس ــوان یک پادزهر برای اس عن
ــت،  ــه به لحاظ روانی برآوردکننده آرزوی اطمینان و امنیت اس از رنگ ها ک

بیشتر شده است.
ــتره آبی آسمان بالای سر ما،  ــبکی Serenity ، مانند گس بی وزنی و س
با اثری آرامش بخش، احساس آسایش و تمدد اعصاب را حتی در زمان های 
ــویقی و در عین حال ملایم  ــانی ایجاد می نماید. رز کوارتز یک تن تش پریش

است که منتقل کننده حس ترحم و آرامش است.
Leatrice Eiseman مدیر اجرایی موسسه رنگ پنتون می گوید:  ”از 
 Rose و Serenity ــتن ــت، پیوس آن جایی که کل قویتر از تک تک اجزاء اس
ــتقبال گرمتر از تنُ صورتی و آبی  ــان دهنده توازن ذاتی بین اس Quartz نش
ــادابی همانند  ــتگی و ش ــت، که منعکس کننده پیوس ــرد و بی جنبش اس س

حسی آرامش بخش ناشی از نظم و صلح است".
ــت های سنتی  ترکیب رایج Serenity و Rose Quartz برخی برداش

پیرامون ارتباط رنگ را به چالش می کشد.
Eiseman می گوید: "در بسیاری از نقاط جهان ما در حال تجربه یک 
ابهام جنسی مرتبط با مد می باشیم که به نوبه خود بر روی گرایشات به رنگ 

در کلیه حوزه های طراحی تاثیر می گذارد".
ــی در جهت  ــای اجتماع ــگ با جنبش ه ــویه به رن ــن رویکرد یک س "ای
ــتفاده از  ــی، افزایش راحتی مصرف کنندگان با اس ــیتی و روان برابری جنس
رنگ به عنوان شکلی از گفتار که نسلی را شامل می شود که نگرانی کمتری 
ــادل آزادانه اطلاعات  ــدن دارند، و تب ــه قضاوت کردن و قضاوت ش ــبت ب نس
ــتفاده از رنگ باز  ــر روی رویکرد های مختلف اس ــا را ب ــم م دیجیتال که چش

می کند، منطبق است".

Serenity و Rose Quartz برای مد 
ترکیب Serenity و Rose Quartz بر روی معبر گذر مدل ها هم برای 

مردان و هم زنان جذاب بود...
مجلل و در عین حال پیچیده بودن این دو رنگ منجر به نمایی برجسته 
ــده، اگرچه به خوبی با ترکیب با سایر سایه ها در مد عمل می کنند. سایه   ش
این دو رنگ  می تواند از طریق الگوبرداری، به صورت شطرنجی، چاپ های 
ــند. از تنوع این رنگ  ــیاری از کارها باش گلدار، راه راه، و رنگارنگ زمینه بس
ــا خزهای  ــت و گرم و ب ــم مخملی و راح ــاک از پش ــای پوش ــواع بافت ه در ان
ــد که احساسی عرفانی و سبکی  ــال ها استفاده می ش مصنوعی در طول س

مانند پارچه های نخی را در آنها القا می کرد.
ــرای طلا  ــوب ب ــی محب ــن انتخاب Serenity و Rose Quartz همچنی
ــتی، کلاه، کفش و  ــای دس ــد، از جمله کیف ه ــی م ــوازم جانب ــر و ل و جواه

فناوری های پوشاک می باشند.
ــبز و بنفش  ــر رنگ ها از جمله س ــذاب به راحتی با دیگ ــن ترکیب ج ای
ــتفاده است. جفت زدن با رنگ لیمویی آبنبات چوبی و  کمرنگ نیز قابل اس
نقره ای براق، رنگ گلی قدیمی برای برخی گرایشات نوستالژیک و یا رنگ 

مخملی آبنبات فوندو باعث باشکوه شدن زمینه می شود. 

Serenity و Rose Quartz برای زیبایی
 Rose Quartz ــش ــاط و درخش ــی ظاهری این دو رنگ، نش ... زیبای
ــیاری از  ــرد و باطراوت Serenity حالتی طبیعی و صاف را برای بس با تُن س

تُن های رنگ پوست ایجاد می کند... 

(CMYK چهاررنگ) رنگ سال در فرمول پروسس
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در مورد رنگ سال پنتون
انتخاب  ــد  فرآین
ــد  ــال نیازمن ــگ س رن
ــمندانه و  توجه اندیش
ــه و تحلیل روند  تجزی
برای رسیدن  ــت.  اس
ــاب در  ــن انتخ ــه ای ب
هر سال، متخصصان 
در  ــون  پنت ــگ  رن
پنتون  رنگ  ــه  مؤسس
از  ــی  جهان ــار  انتظ
ــگ جدید را  ــر رن تاثی
ــد.  می کنن ــتجو  جس

ــرگرمی و در تولید فیلم، مجموعه های  ــامل صنعت س این می تواند ش
ــد، تمام حوزه های طراحی، مقصد  ــفر و هنرمندان جدید، م هنری س
ــبک بازی و  ــبک های جدید زندگی، س ــفر، و همچنین س ــوب س محب
ــت ناشی  ــد. تاثیرات نیز ممکن اس ــرایط اجتماعی و اقتصادی باش ش
ــد که اثر رنگ در  ــن آوری های جدید، مواد، بافت ها و عواملی باش از ف
ــانه های اجتماعی و حتی رویدادهای ورزشی که  مذاکرات مرتبط رس

مورد توجه در سراسر جهان است باشد.
برای مدت ۱۶سال، رنگ سال پنتون افزایش تولید محصولات و 
ــد در چند صنعت  از جمله مد، مبلمان منزل  ــم گیری برای خری تصمی
و طراحی صنعتی و همچنین بسته بندی محصول و طراحی گرافیک 

را تحت تاثیر قرار داده است. 
رنگ های انتخاب شده به عنوان رنگ سال پنتون در سال ۲۰۱۶ 
ــترده  ــوازم داخلی، خانه و مد پنتون، که به طور گس ــتم رنگ ل از سیس
ــه و طراحی لوازم  ــتاندارد رنگ برای مد، خان ــتم اس ــتفاده و سیس اس
ــده است. ماه اوت امسال،  ــمیت شناخته شده گرفته ش داخلی به رس

پنتون ۲۱۰ رنگ جدید را منتشر می کند.
 PANTONE 13-1520 PANTONE 15-3919 Serenity و 

Rose Quartz در این مجموعه ۲۱۰ رنگ جدید گنجانده شده اند. 

Serenity و Rose Quartz برای فضای داخلی
این که آیا خودشان و یا در ترکیب با سایر سایه ها، دو رنگ Serenity و 
Rose Quartz احساس آرامش و تمدد اعصاب را به محیط خانه می آورند. 
ــاب آرام، Rose Quartz انعکاس در محیط اطراف را  ــبیه یک غروب آفت ش
ــاس ارتباط طبیعی  زیاد می کند در حالی که Serenity، آبی عرفانی، احس

با فضا را ایجاد می کند.
ــا لوازم داخلی، Serenity و  ــک انتخاب ایده آل برای فرش و اثاثیه ی ی

Rose Quartz است که به خوبی در نقاشی و لوازم تزیینی عمل می کند.
اتصال سخت و الگو پارچه، روانداز، بالش و ملافه در این رنگ ها ایجاد 
ــبی و احساس خوشبختی را در خانه فراهم می کند. ترکیب  یک آرامش نس

پارچه احساس همزادی و رابطه نسبی این دو رنگ را افزایش می دهد. 
ــپزخانه و ظروف غذاخوری و همچنین لوازم خانگی مانند  ــایل آش وس
 Rose Quartz و Serenity شمع، کاسه های تزئینی، گلدان و گل به رنگ
ــایند ایجاد  ــه فضایی صلح آمیز و خوش ــف نموده درحالیک ــاد رنگی لطی ایج

می کند. شفافیت، براق بودن و درخشش متالیکی فرجام کلیدی است.

Serenity و Rose Quartz برای طراحی گرافیک
قدرتمند و در عین حال آرام بخش، عاشقانه در عین حال ظریف بودن، 
ــاند، و آن را به یک  ــمت این ترکیب کش ــه به س ــدگان را بلافاصل مصرف کنن
سایه جذاب برای انواع محصولات از مواد غذایی و آشامیدنی گرفته تا لوازم 
ــی و لوازم جانبی تبدیل نمود. از طریق بسته بندی به طور فزاینده ای  آرایش
 Rose و Serenity ــا رنگ مورد علاقه در روند زندگی گره خورده، ترکیب ب

Quartz یک تناسب طبیعی برای انواع بسته بندی مواد را دارند.
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به یازده محصول جایزه IMDA اعطا شد
ــرای ثبت  ــاص ب ــناخت خ ــا ش ــدی ب ــازده ورودی در طبقه بن IMDA ی
ــالانه معرفی کرد. عوامل  ــازمانی برای رقابت جایزه س ــخه ۲۰۱۵ س در نس
ــواد، تامین کننده  ــازها، چاپ کننده ها، تامین کننده م ــذار مانند قالبس اثرگ
تجهیزات و دیگران که  متعهد به توسعه و رشد در برچسب زنی داخل قالب 
ــن داوری مورد نظر قرار  ــتند در ای ــای تزیینی، فن آوری و بازارها هس و کاره
ــای نوآورانه در این  ــدادی از برنامه ه ــار کردند که تع ــد. داوران اظه گرفته ان
ــال از میان نمونه های  ــتند و انتخاب برندگان امس ــد هس زمینه در حال رش

درخشان است.

جایزه طلا: بهترین قالب 
تزریقی (IML) بسته بندی 

صاحب نام تجاری:
Procter & Gamble

این بسته بندی جدید کامل 
پوشیده شده در IML است و 

جایگزین برچسب حساس به فشار 
در جلو و عقب شده است، یک بسته جذاب از نظر بصری به وجود آورده 

که به طور قابل توجهی به افزایش فروش محصول کمک کرده است. 
نام تجاری با گرافیک ۳۶۰ درجه با فضای بیشتر برای سایر اطلاعات 

محصول ایجاد شده است.بسته بندی کنونی صد در صد از پلی پروپیلن 
است و قابلیت بازیافت و جذب مشتری را افزایش می دهد. P&G نه تنها 
اندازه بسته بلکه اندازه های دیگر را نیز تغییر داده است. ادعا شده رشد 

فروش این برند قابل توجه است.

جایزه طلا: بهترین قالبگیری 
  IMD تزریقی با دوام بخش

Clarisonic Mia 2 :نام ثبت شده
ZoMazz ارسال شده از:  شرکت

Phillips Medisize :قالب ریز
تامین کننده برچسب:

ZoMazz شرکت
 (DIMD) ــاوری تزیینات ــراع دیجیتال ZoMazz در قالب فن ثبت اخت
محصول نهایی فناوری تزیینی برای Clarisonic Mia 2 است. تیم طراحی 
ــاد کردند در حالی  ــی را ایج ــی بی پایان ــرات تزئین ــه تغیی Clarisonic آزادان
ــایش ابزاری لازم  ــداری در مقابل س ــاوم و پای ــیمیایی مق ــه تلاقی مواد ش ک
ــش عمیق،  ــامل 3D پیچیده، کش ــت. بخش Mia 2 ش برای زیبایی کالا اس
ــف گرافیک، گرافیک  ــاپ دیجیتال IMD، تحری ــب IMD، چ طراحی برچس
ــر خطوط جداکننده و قالب ریزی سه منظوره چرخشی  ــده در سراس ثبت ش
برای رسیدن به یک طراحی جهانی ضد آب می باشد. Mia 2 یک محصول 
 ZoMazz DIMD می گوید Clarisonic .ــت شاخص برای Clarisonic اس
این شرکت را قادر به راه اندازی بیست گونه مختلف گرافیکی در Mia 2 در 

ظرف یک سال هم برای تبلیغات و هم برای فروش می کند.

IMDA سمپوزیوم
IML و معرفی برترین های

In-Mold Decorating Association(IMDA)

انجمن IMD ســمپوزیوم ۲۰۱۵ خود را در شــیکاگو برگزار کرد. در این 
همایش هفتاد رویداد آموزشــی، شــامل کارگاه های همزمــان و پانل بحث که 
طیف وســیعی از موضوعات را در بر داشت برگزار شد.  در این مراسم جایزه 
IMDA 2015 نیز اهدا شــد. Yolanda Simmons سردبیر نشریه PFFC در 
Clare Goldsberry, Plastics Today, and Rob Neilley, RN Mar- کنار

keting داوری نمونه های IML را بر عهده داشتند.
از میان کارگاه های برگزار شــده دو کارگاه از اهمیت بیشتری برخوردار 

بودند که در ادامه به آنها اشاره شده است.

IML/IMD در مقابل چاپ سنتی IML/IMD چاپ دیجیتال
ارائه کننــدگان Bob Travis از inkWorks، نماینــده چاپ دیجیتال، و 

Roma Artz ofInland نماینده چاپ سنتی بودند.
Travis می گوید چاپ دیجیتــال می تواند به چاپگر معمولی کمک کند 
تــا تولید خود را بهبود بخشــد، اما اگر ویژگی های امنیتــی، ورود و خروج، و 
یــا ارزش افــزوده دیگر مورد نیاز باشــد، هیچ نقطه نظری بــرای انجام آن در 
چــاپ دیجیتال وجود ندارد. هــر دو توافق دارند که دیجیتال مســیری برای 
تعامل مصرف کننده اســت. به عنوان مثال، کارخانه های آبجوسازی بزرگ در 
تلاش برای مبارزه با ظهور شــرکت های آبجوســازی  شــناور کوچک در حال 
تبدیــل تولیــد ظروف به چاپ دیجیتال اســت که مشــتریان احســاس کنند 
ظروفشان شخصی اســت. برخی از تفاوت های بین چاپ دیجیتال و سنتی، 
شــامل هزینه ها و زمان آماده ســازی جوهر، و محو شــدن آن اســت که هر دو 
گروه با آن موافق هســتند. جوهر دیجیتال هنوز هم هزینه بیشتری دارد اما 
قیمت آن در حال پایین آمدن است، CTP زمان آماده سازی در چاپ معمولی 
را بطــور قابل ملاحظه ای کاهش می دهد. توافق بســیاری وجود دارد که یکی 
از شــرکت کنندگان گفــت:  "مــن فکر کردم ایــن دو در مقابل هم هســتند!" 
سخنران می گوید: IML همچنان به پیشبرد سرعت، سهولت، دقت، و غیره، 
ادامــه می دهد. این روند، کــه  صنعت niche نامیده می شــود و اولین بار در 
اروپا کشــف شد، رشد دو رقمی در شمال امریکا در ۱۵ سال گذشته را تجربه 

کرده است.

UV در مقابل افست ورقی UV WEB افست
 Stephen و UV نماینده افســت ورقی ،Yupo از شــرکت Tom Schell
 Schell .در مورد افســت رول بحث کردند Precision از روزنامــه Clysdale
می گوید: چاپ ورقی این اجازه را می دهد که کوچکتر باشــد و ســاده تر برش 
بخورد، درحالی که تنها اشــکال اندازه ای است که شما می توانید اجرا کنید. 
در پروســه چاپ پیوســته، فرآیندهای اضافی مانند لمینیــت می تواند به آن 
افــزوده شــود. زمانی  که از رول اســتفاده می شــود، بازدید بــرای جلوگیری 
از نقص لازم اســت.هنگام بحــث در مورد اندازه فیلم، افــراد نتیجه گیری از 
دیجیتــال در مقابل ســنتی را می بینند: مــواد رقیق کننــده می توانند باعث 
صرفه جویی در هزینه شــوند اما احتمال خطــا را افزایش می دهند، این نکته 
 UV در مقابل جوهر LED یعنی فرآیند باید کامل باشد. بحث به سمت جوهر
کشانده شده، Clysdale اشــاره می کند در حالی که جوهرهای LED اکنون 

گرانتر هستند، شرکت او تحولات LED را از نزدیک دنبال می کند.
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  IMD جایزه نقره: بهترین قالبگیری تزریقی با دوام در بخش
Logo Plate Assembly :نام ثبت شده

Distinctive Plastics ارسال شده توسط:  شرکت
Hotspring Spa :صاحب نام تجاری

Distinctive Plastics قالب ریز: شرکت
Kurz America تامین کننده برچسب: شرکت

ــا نیازمند  ــرم Spa نه تنه ــرای آب درمانی با آبگ ــو ب ــن صفحه لوگ ای
ــیاه  ــطح س ــت بلکه از لحاظ کاربردی هم مهم است.س زیبایی و دوام اس
ــا لوگویی  ــگ نقره ای ب ــرم (HotSpring) به رن ــار گ ــام به ــخت پیانو ن س
ــود سفید به نظر می رسد، در  ــت که زمانی که خاموش می ش کاربردی اس
عین حال که LED چند رنگ پشت صفحه نشانه Spa را زمانی که روشن 
ــتفاده از روش  ــتفاده از سطح دوم چاپی اس ــود نشان می دهد. اس می ش
رول Kurz IMD در پشت صفحه را برای دوام و ماندگاری فراهم می کند 
ــما  ــگاه عمیق و ظریف از طریق صفحه اکریلیک به ش ــی که یک ن در حال
ــنهاد می شود. این صفحه با یک راهنمای نوری ۲ شات با کانال های  پیش

نور LED برای از بین بردن نور مقابل تجهیز شده است. 

جایزه طلا: بهترین بخش طراحی
Eggyplay :نام ثبت شده

ارسال شده توسط:
Verstraete In-Mold Labels

Eggs Posure :صاحب نام تجاری
Eggs Posure :قالب ریز

تامین کننده برچسب:
Verstraete In-Mold Labels

ــعه مفاهیم بسته بندی خلاق  طرز قرار گرفتن تخم مرغ ها برای توس
 Eggy ،ــت. نمونه ممتاز استقرار تخم مرغ برای صنعت تخم مرغ مهم اس
ــباب بازی پایدار عمل می کند  ــته بندی و یک اس ــه عنوان یک بس Play، ب
ــازی عمل می کند. این  ــرا جعبه های تخم مرغ مانند بلوک های خانه س زی
ــته بندی  ــته بندی صد در صد قابل بازیافت با وزن کمتر از بس اختراع بس
ــد. برچسب  ــغالی آن به نصف می رس ــت و فضای اش ــنتی تخم مرغ اس س
ــط Verstraete IML به قرار  ــویی، تولید شده توس ــین ظرفش IML ماش
ــت که گفته  ــوینده مقاوم اس گرفتن مکرر در دمای بالا، رطوبت و مواد ش

می شود برای رنگ های روشن محافظ عالی می باشد.

جایزه نقره: بهترین طراحی لبیل
Dulux Weather Shield 20-L  نام ثبت شده: سطل رنگ

PT San Darma Plastics  :ارسال شده توسط
Akzo-Nobel :صاحب نام تجاری

PT San Darma Plastics :قالب ریز
Korsini-SAF :تامین کننده برچسب

ــط تولید بالای  ــتیکی برای خ ــطل پلاس ــطل فلزی به س گذار از س
 Dulux WeatherShield ــزی و خط تولید محصول Akzo Nobel اندون
ــطل با روش IML از  ــتفاده از س ــد ظاهری نوآورانه و عالی بود. اس نیازمن
ــی دقیق و ویژه آینه ای  ــازی San Darma و Corsini طراح پلاستیک س
ــن حس را ایجاد  ــراوری Akzo Nobel ای ــب گ ــا جوهر متالیک و برچس ب
می کند که به یک معیار بالاتر منحصر به فرد دست یافته است اما نمایش 

آن تاثیرگذار است.

جایزه طلا: بهترین طراحی لبیل
نام ثبت شده: گوشت سالاد HOMANN – مسابقه ترشی طلایی

Verstraete In-Mold Labels  :ارسال شده توسط
Homann Feinkost GmbH :صاحب نام تجاری

Spies Kunststoffe GmbH :قالب ریز
Verstraete In-Mold Labels :تامین کننده برچسب

ــی طلایی را  ــابقه ترش ــالاد HOMANN مس تولید کننده آلمانی س
ــه  ــب Verstraete Double Sided IML دوطرف ــاب برچس ــرای انتخ ب
ــب های نوآورانه در هر  ــته بندی راه اندازی کرد. این برچس برای پایین بس
ــده اند، که ترشی طلایی را به طور موثر از نگاه کنجکاو  دو طرف چاپ ش
ــا در صورتی که  ــرای مصرف کننده تنه ــان می دارد. ب ــده پنه مصرف کنن
ترشی طلایی در پایین ظرف باشد قابل کشف است اگر فرد ۵۰۰۰ یورو 
ــود! بخش حجیم بسته بندی دارای  ــالاد گوشت سرو می ش ــد س برنده ش
طراحی منحصر به فردی در هر دو طرف و قسمت پایینی با یک برچسب 

است.

بخش نخست
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TORAY TORAYFAN PWX5 متالایز BOPP فیلم
 TORAYFAN ــم  فیل  TORAY PLASTICS ــی  آمریکای ــرکت  ش
PWX5 را به بازار عرضه کرده که یک فیلم BOPP متالایز با هدف استفاده 
به عنوان مانع رطوبت داخلی و اکسیژن در کاربردهای در معرض گاز است. 
vacuum-) ــمت از این فیلم، آلومینیومِ نشانده شده تحت خلا یک س

ــرکت است که یک  ــاخت ش deposited) روی لایه بازدارنده اختصاصی س
ــاد می کند.  ــی و ظاهر براق ایج ــبندگی فلزی عال ــته بندی با چس ــم بس فیل
ــوردار بوده و قابل  ــمت دیگر فیلم از ضریب اصطکاک (COF) ثابت برخ س

درزگیری حرارتی است.
ــول در برابر رطوبت، عطر  ــیله، مقاومت محص ــده که بدین وس گفته ش
ــد به طوری که  ــی نیز بهبود می یاب ــه و مدت بازدارندگ ــش یافت ــم افزای و طع
ــت. همچنین  ــه، ایده آل اس ــتر در قفس ــتلزم عمر بیش برای کاربردهای مس
برای بسته بندی اسنک های طعم دار و نمکی، کلوچه ها، خوراکی های ترد، 

بیسکویت ها و شیرینی ها مناسب است.

فیلم پوششی زیست پایه، دوبار قابل حرارت دهی
ــرکت آمریکایی TORAY PLASTICS فیلم پوششی زیست پایه به  ش
ــت دو بار قراردهی در حرارت اجاق را به بازار عرضه  ــام LUMILID با قابلی ن
ــط این  ــده توس ــاخته ش ــط مخلوط های رزین انحصاری س می کند که توس

شرکت تولید می شوند.
این فیلم ها شامل بیش از ۵۰ درصد مواد اولیه تجدیدپذیر هستند و با 
ــت محیطی ساخته می شوند. زیرا در ساخت آنها  هدف کاهش تاثیرات زیس

از منابع نفتی کمتر استفاده می شود.

ــد نگرانی از  ــتند و از این رو می توانن ــای جدید فاقد حلال هس فیلم ه
ــول را برطرف کرده و جایگاه  ــیکل عمر محص بابت باقی ماندن حلال در س

محصول به لحاظ "پایداری" را ارتقا دهند.
ــک و  ــرای محصولات منجمد، تر، خش ــد LUMILID ب ــای جدی فیلمه
ــتفاده در  ــوند. این فیلم ها دارای تائیدیه FDA برای اس لبنیات تولید می ش
ــتند. فیلم های  دمای ماکزیمم ۴۰۰ درجه فارنهایت به مدت ۳۰ دقیقه هس
ــیل)  ــن (SIT)، محدوده درزگیری(س ــت پایی ــروع دوخ ــد، از دمای ش جدی
ــیع، کیفیت درزگیری عالی و قابلیت کنده شدن آسان برخوردارند. این  وس

فیلم ها در انواع شفاف، سفید و متالایز عرضه می شوند.

PROPAFILM RCU، یک فیلم BOPP با پوشش اکریلیک
ــم PROPAFILM RCU را  ــی Innovia Films، فیل ــرکت انگلیس ش
ــش داده شده توسط  روانه بازار کرده که اولین فیلم انحصاری BOPP پوش

اکریلیک توسط این شرکت است. 
ــر روغن معدنی به  ــم از بازدارندگی بالا در براب ــه این فیل ــده ک گفته ش
ــول دیگرِ  ــت. همچنین محص ــال برخوردار اس ــک و نیم س ــدت حداکثر ی م
ــت که از تمامی  ــفید آن اس ــای این فیلم، Propafilm RBCU مدل س همت
ــن و محدوده  ــتانه درزگیری پایی ــی بالا، آس ــه بازدارندگ ــای آن از جمل مزای

درزگیری وسیعتر برخوردار است. 

محصولات برتر
سال ۲۰۱۵

PFFC منتخب خوانندگان مجله

از کلیشــه های چاپ فلکســو و تمیزکننده غلتک آنیلوکس، 
محصــولات متنوعی برای حفظ جایگاه یــک واحد کارخانه تبدیل فیلم 
لازم اســت. شــرکت های مبدل به انواع فیلم های پیشرفته برای تولید 
لیبل هــا و بســته های محافــظ محصــولات مصرفــی نیاز دارند. ســال 
 INNOVIA FILMS ،آمریــکا TORAY PLASTICS ۲۰۱۵ شــرکت های
JINDAL FILMS، و AVERY DENNISON محصولاتی را ارائه  داده ا ند 
کــه توجه مشــترکان نشــریه اینترنتــی E-CLIPS نســخه الکترونیک 
مجله PFFC را جلب کرده اند. این فهرســت بر اساس تعداد کلیک های 
آنهــا روی محصــولات از طریق خبرنامه های ارســالی این نشــریه تهیه 
شــده اســت. در این جا ماهنامه صنعت بســته بندی به تعــدادی از این 

برگزیدگان مي پردازد.
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ــته بندی که خواهان یک فیلم سفید  ــرکت های بس تولیدکنندگان و ش
ــد و به گفته  ــرای انتخاب دارن ــازه ای را ب ــون گزینه ت ــتند، اکن ــن هس مطمئ
سازنده، بازارهای شکلات و اسنک به علت چندمنظوره بودن این محصول، 

از آن استقبال می کنند.

فیلم های BOPP انحصاری
شرکت Jindal Films فیلم های 
ــوری یا  ــت دار دومح ــن جه پلی پروپیل
 MM688 ــای ــان BOPP به نام ه هم
ــد  می کن ــازار  ب ــه  روان را   MM648 و 
Metallty- ــاری ــت علامت تج که تح
ــه گفته این  ــوند. ب eTM عرضه می ش
ــی  ــرکت، فیلم های جدید از پوشش ش
ــروع درزگیری بسیار پایین  با دمای ش
ــرد  ــه عملک ک ــد  برخوردارن  (VLTS)
عالی در کاربردهای بسته بندی فرم/

ــالا (HFFS) و  ــرعت ب ــیل س فیل/س
سرعت متغیر را ارائه می دهند.

ــده که وجود یک سطح متالایز قابل چاپ در یک سمت فیلم،  گفته ش
ــر گرافیکی مطلوب  ــت، ایجاد تصاوی ــینکاری یکنواخ ــد امکان ماش می توان
ــازنده، این  ــت، طعم و بو را فراهم  کند. به گفته س ــت در برابر رطوب و ممانع
ــود، به طوری  ــطح عملکرد و محافظت بالا در یک فیلمِ تنها حاصل می ش س
ــی در برابر رطوبت و  ــه منظور بازدارندگ ــدن ب ــه دیگر نیازی به لمینیت ش ک
ــبکتر  ــته های س محافظت از محصول نخواهد بود. بنابر این امکان تولید بس
ضمن حفظ طول عمر محصول در قفسه و توزیع گسترده تر فراهم می شود.

ــته بندی  ــه تولیدکننده، این فیلم ها برای خطوط بس همچنین به گفت
ــرل دقیق حرارت  ــته بندی HFFS که در آنها کنت ــالا و خطوط بس ــرعت ب س
ــد می توانند  ــن، فیلم های جدی ــتند. علاوه بر ای ــت دارد، ایده آل هس اهمی
ــته بندی HFFS که در آنها زمان ماندن در یک حالت حین  برای خطوط بس
ــرعت دستگاه، متغیر است،  فرآیند (dwell time) به علت تغییر پی در پی س
ــازنده، فیلم های جدید می توانند موجب ارتقای  ــب باشند. به گفته س مناس
ــرد، محافظت و فرصتهای تبلیغی در کاربردهای  محصولات به لحاظ عملک

خوراکی و غیر خوراکی شوند.

DUPONT کلیشه های چاپ فلکسوی
DUPONT PACKAGING GRAPHICS کلیشه های جدید چاپ 
ــاط دیجیتال  ــکیل نق ــده با تش ــو را به بازار عرضه می کند که گفته ش فلکس
ــای بهره وری و  ــه، منجر به ارتق ــاف (FLAT TOP) در کلیش ــه ص دارای قل

ثبات عملکرد می شوند. 

ــه های جدید بر اساس یک پلیمر جدید هستند که انتقال جوهر  کلیش
ــه ها توسط  ــتر و وضوح بالاتر را فراهم می کند. نتیجه ارزیابی این کلیش بیش
مشتریان، حاکی از دانسیته جوهر بالاتر بدون افت کیفیت های لایت ها بوده 
است. کلیشه های CYREL EASY برای فرآوری FAST/حرارتی و حلال 
ــده برخوردارند. همه اینها صرف نظر از  ــطوح مهندسی ش موجودند و از س

نوع فرآیند مربوطه، منجر به انتقال جوهر و اشباع رنگ بیشتر می شوند. 

پنوماتیک  سیســتم های 
هدایت رول 

 DMS ــرکت  ش
ــتم های پیشرفته ستون  سیس
ــوار  ن و   (AIR BAR) ــوا  ه
 (TURN BAR) ــردان  برگ
 WEB-ON-AIR ــام  ن ــا  ب
ــد.  ــه می کن ــازار عرض ــه ب را ب
ــرای  ب ــد  جدی ــاوری  فن ــن  ای
ــاپ و تبدیل،  ــرکت های چ ش
ــش مصرف هوای  امکان کاه
دستگاه چاپ، کاهش میزان 
نویز، حذف بافته شدن رول و 
ــتری رو به پشت  بهبود رجیس
 FRONT TO BACK)
ــع  REGISTRATION) موق

استفاده از واحدهای نوار برگردان را فراهم می کند.
ــیده  ــازی پنوماتیک، به عنوان اختراع به ثبت رس این فناوری شناورس
ــده  ــت. همچنین گفته ش ــتون اس ــره به ازای طول س ــزاران حف ــامل ه و ش
ــازد. با  ــان یکنواخت رول را ممکن می س ــرد تقریبا بی صدا و جری ــه عملک ک
ــوار برگردان های  ــراش رول که در ن ــایش یا خ ــتم، س ــتفاده از این سیس اس
معمول، اتفاق می افتد به حداقل رسیده یا حذف می شود و همچنین موقع 
ــدود کردن  ــش دادن، درزگیری یا مس کار با رول های باریکتر، نیازی به پوش

بخش خارجی ستون ها نخواهد بود.

HARPER تمیزکننده سطح آنیلوکس
ــطح  س ــده  تمیزکنن ــر،  هارپ ــی  آمریکای ــرکت  ش
ــود  ــولات خ ــری محص ــه س ب ــس را  ــای آنیلوک غلتک ه
ــیون اختصاصی  ــه کرد. این تمیزکننده از فرمولاس اضاف
ــطحی  ــوردار بوده و با هدف پاک کردن زنگ های س برخ
و اثرات پسماند از سطح غلتک های سرامیکی آنیلوکس 

طراحی شده است.
ــذف  ــه و ح ــه تجزی ــی ب ــیفایِر اختصاص ــن امولس ای
ــر، علایم  ــرات آب و جوه ــه اث ــطحی از جمل ــای س لکه ه

ــده که این  ــد. گفته ش ــش کمک می کن ــماند پوش ــطح و پس ــی روی س خط
ــش های حاوی سیلیکون موثر است.  تمیزکننده به طور خاص در برابر پوش
ــازی غلتک های آنیلوکس، این تمیزکننده کنسانتره شده بر  علاوه بر پاکس

روی اجزا و متعلقات دستگاه چاپ نیز قابل استفاده است.
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تحلیل بازار

ــر اولیه مهم  ــد ارزش و تاثی ــر می رس ــه نظ ب
ــت. این که چگونه محصولات توسط بسیاری  اس
ــاوت قرار  ــا مورد قض ــاوت آنه ــای متف از ویژگی ه
ــودن برای  ــب ب ــد، نه تنها از نظر متناس می گیرن
هدف، بلکه از لحاظ قابلیت اطمینان و سازگاری 
ــی نیز مورد قضاوت قرار می گیرند، تا حدی  و پول
ــداوم به خود  ــازار را به طور م ــهمی از ب که آنها س

اختصاص می دهند.
ــالا یک رنگ خاص، یک  ــل از این، احتم قب
ــا کاربرد ماهرانه مرکب متالیک  فونت متمایز، و ی
ــته آغاز رابطه بین یک  بر روی سطح خارجی بس

نام تجاری (برند) و مصرف کننده است.
Super- ــذار  بنیانگ  Marcel Knobil

ــاپ تاثیرگذار  ــف چ ــه لط ــد: ”ب brands می گوی
بسته بندی، برندها می توانند نظر مشتریان را در 
ــا در نهایت از برند  ــد تغییر دهند". " م مورد خری
کوتاهتر و مطلوب تر برای جلب توجه بسته بندی 
ــتفاده می کنیم". Superbrands در سراسر  اس

ــتقل و داوری برند  ــان به عنوان یک نهاد مس جه
ــت، و متعهد به پرداخت خراج به  ــده اس اعلام ش
ــتثنایی و ترویج نظم و انضباط بین  مارک های اس

آنها است.
ــذاب از متن و گرافیک باعث  یک ترکیب ج
ــود. همان  افزایش تاثیر جلوه اولیه زیبایی می ش
ــور که eye candy در وهله اول مصرف کننده  ط
ــر بیرونی  ــت، تکثیر یک تصوی ــه قلاب انداخ را ب
ــاد کرد که  ــرای مصرف کنندگان ایج ــی ب تضمین
ــای محدود  ــد در یک فض ــد می توان ــب برن صاح

فعالیت کند.
ــط  توس ــته بندی  بس ــق  علای ــروزه  ام
ــتند  ــت باز هس ــا دیروق ــه ت ــوپرمارکت هایی ک س

شناخته می شوند. 
ــتمر قابلیت ها و  ــه طور مس ــاوری چاپ ب فن
ــترش می دهد و  ــا برای حفظ برندها را گس تقاض

تشخیص و درک نیز بالاتر می رود.
ــه  ــتیابی ب ــه دس ــازار بلک ــا در ب ــا بق ــه تنه ن

ــح" تحت  ــوان "انتخاب ارج ــه عن ــی که ب وضعیت
ــند نیمی از  ــی شدید باش ــرایط آزمایش چنین ش

بزرگترین چالش صاحب برند است. 
عامل دیگر این است که هزینه ها مقرون به 

صرفه باشند.
کنترل کیفیت

ــگ نه تنها بین  ــال زیاد تغییرات رن به احتم
ــای چاپ و  ــه در فرآینده ــف بلک ــای مختل لایه ه
ــه تنها در  ــه دیگری و ن ــر ب ــک چاپگ ــع از ی در واق
ــه آنها  ــی زمانی ک ــف بلکه حت ــای مختل مکان ه
ــتند نیز رخ می دهد. حفظ ثبات  تحت فشار هس

می تواند یک تعهد پیچیده و بغرنج باشد.
ــرآورده کردن این امر این  بهترین راه برای ب
ــه اتصالات  ــود هم ــت که اطمینان حاصل ش اس
ــره ی عرضه که در هدایت  کمکی در داخل زنجی
ــته از ابتدا تا انتها درگیر هستند  فرآیند چاپ بس

قادر به تعامل از طریق پلت فرم با هم باشند.
Esko ــی  بازاریاب ــر  مدی  Jef Stoffels
ــال زنجیره عرضه  ــم انداز ما اتص می گوید: "چش
ــروش و ایجاد جریانی  ــد به خرده ف از صاحب برن

گسترده تر و غنی تر است".
ــتر  ــزودن عملکرد بیش ــن کار را با اف ــا ای " م
مطابق با بازار و کیفیت نیازهای CPG (کالاهای 
ــده) تجار و خرده فروشان  مصرفی بسته بندی ش

انجام داده ایم. 
به همین ترتیب سیستم های مدیریت رنگ 
ــزان راحتی و  ــر وب می توانند همان می ــی ب مبتن
کنترل را برای صاحبان برند (بیش از پارامترهای 
ــگ) را ایجاد کنند  ــرای رن ــده ب از پیش تعیین ش
ــتر و یا  ــت در تکرار، صرف نظر از بس ــپس دق و س
ــاس  ــده که اس تامین کننده، ثبات رنگ تولید ش
ــن  ــت را تضمی ــی اس ــد و یکپارچگ برن ــت  اصال

می کند.....
فشار دهید تا عمل کند

ــر،  انعطاف پذی ــته های  بس ــش  بخ در 
ــد  تولی ــات  امکان ــه  ب ــز  مجه ــدگان  تبدیل کنن
ــتیابی  دس در  ــتر  بیش ــد  می توانن ــمندانه  هوش
ــرای  ــول ب ــردی محص ــای عملک ــه ارزش و مزای ب
ــند. با استفاده  ــتفاده باش صاحبان برند قابل اس
ــالا و فناوری های  ــا کیفیت ب ــو ب ــه فلکس از کلیش
ــخگویی به  نرم افزاری، در حال حاضر امکان پاس
ــته بندی  ــو، بس نیازهای ۸۵ درصد از چاپ فلکس
ــتفاده  ــارت در نتیجه اس انعطاف پذیر بدون خس
ــتفاده از  ــه جای اس ــفید ب ــه س از CMYK باضاف

مرکب های خاص را دارد.....
ــر  ــرعت در چاپ و ثبات کیفیت در سراس س
ــتند. آخرین  ــای اصلی هس ــطح چاپی کلیده س
ــروو درایو اضافی  پدیده در این زمینه نصب دو س
در ماشین های چاپ فلکسو شرکت Bobst است 
که برای حضور نمایشگاه دروپا انجام شده است. 
ــخ مثبتی  ــت لیتوگرافی نیز پاس ــاپ افس چ
ــریعتر داده  ــه صرفه تر و س ــرون ب ــه ارائه کار مق ب
است. برای مثال با کنترلر Prinect Inpress در 

Des King بــه عنــوان یــک روزنامه نگار مســتقل در صنایــع چاپ و 
بســته بندی در بیســت سال گذشــته کار کرده اســت. در این مدت او به طور 
منظم در مجلات معروف بریتانیا و همچنین چندین نشــریه برجسته تجاری 
و بین المللی اروپا حضور داشــته است. ســتون دیدگاه ها در مورد بسته بندی 
را بــه طور منظم و ماهانه می نوشــت. Des King عضــو ثابت و طولانی مدت 
IPPO، ســازمان بین المللــی اخبار بســته بندی بــود. او در طول چهار ســال 
گذشــته ضمائمی در خصوص صنعت چاپ و بســته بندی انگلســتان را در روزنامه تایمز، گاردین 
و دیلی تلگراف چاپ کرد و مســئول ویرایش نســخه انگلیســی سایت برای نشــر اخبار نمایشگاه 
بسته بندی interpack بود.  Des King  قبل از پیوستن به صفوف نشریات ملی، مدت هفده سال 
 PACKEX انگلستان بود، که در طول آن زمان او مسئول تبلیغات Reed مدیر بازاریابی نمایشگاه

(بسته بندی)، INTERPALS (پلاستیک) و IPEX (چاپ) نیز بود.
گفتني اســت آن چه در پي مي آید خلاصه اي از گزارش اصلي اســت. متن کامل این گزارش 
تحلیلي به همراه تصاویر آن در نهمین کتاب ســال بسته بندي و سایت مرکز اطلاعات بسته بندي 

ایران iranpack.ir منتشر شده است.

یك تحلیل خواندنی درباره:

چشم اندازهای جدید برند
نویسنده: Des Kingبرای چاپ بسته بندی
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ماشین های سری اسپیدمستر شرکت هایدلبرگ 
ــودکار می توان  ــی خ ــارژ خط ــتم توربوش با سیس
فرم های چاپ را ظرف مدت ده دقیقه تغییر داد.

طرز فکر دیجیتال 
ــن  ای ــرای  ب ــه ای  جرق ــال  دیجیت ــاپ  چ
ــاوری آنالوگ  ــه در فن ــت ک ــرفت ها بوده اس پیش
ــت.  ــخت ایجاد کرده اس ــی س ــات چالش مطبوع
ــوص  ــد در خص ــب برن ــای صاح ــه نیازه ــه ب توج
ــده روش های چاپ فوری و در نتیجه،  هزینه-فای
ــوع و  ــاد تن ــی ایج ــر و توانای ــازی کمت ذخیره س
ــه دنبال  ــه ها را ب ــولات در قفس ــازی محص جداس

دارد. 
ــای  داده ه ــری  کارگی ــه  ب ــه  ک ــی  حال در 
ــی از چاپ  ــه صرفه همواره بخش ــر مقرون ب متغی
رادار  ــر  ــال حاض ــت، در ح ــوده اس ب ــال  دیجیت
بازاریابی خرده فروشان موفقیت پذیرش را توسط 
ــال  ــی ها دنب ــی خرده فروش ــای بازاریاب کمپین ه
Heinek- ،ــط کوکاکولا ــیوه توس می کند. این ش
Greg Bent- .ــت ــده اس ــرا ش en, Nutella اج

ــولا  ــد کوکاک ــته بندی جدی ــده بس ley ابداع کنن
ــته بندی  می گوید: "حذف نام تجاری از روی بس
ــته کوکاکولا  و جایگزینی آن با چیزی غیر از نوش
در درون ساختار ما کار آسانی نبود، در جایی که 
ــفت و سخت برای  ــتورالعمل های بسیار س ما دس

حفاظت برند داشتیم"....
ــرده و به طور  ــانه ها تغییر ک ــم انداز رس چش
ــانه خریده شده  ــه پاره یعنی "رس روزافزونی به س
 earned) ــط عمومی (bought media)“، "رواب
 “(owned media) ــته بندی  ”بس و   “(media

تقسیم شده است. 
ــرعت عمل بالاتر فناوری  در همین حال، س
ــان آماده اجرای فصل بعد در داستان  جوهرافش
ــه کمترین  ــت، ک ــته بندی چاپ دیجیتال اس بس
ــی کاملا پیش بینی  ــق تبلیغات بازرگان آن از طری
ــه بِنی لَندا انجام  ــده مرکب های نانوگرافیک ک ش
ــه اطلاعات متغیر  ــانه ها برای ارائ می دهد در رس
ــت طراحی  ــی به افس مواد چاپی در سرعت بخش

شده است.
تاثیر نهایی

ــمان  ــذب چش ــا راه ج ــازی تنه سفارشی س
ــای ویژه  ــت. جلوه ه ــه ها نیس ــه قفس ــتری ب مش
ــه و زودکار (Short-run) مانند  ــه صرف ــرون ب مق
ــل  ــرق، متالایز بدون توس ــالا، زرق و ب ــت ب براقی

ــط بریل نیز در  ــی و فویل کوبی و حتی خ ــه داغ ب
ــل بعدی فن آوری است که آن را بهبود  حصار نس

می بخشد. 
ــه صرفه تر  ــزاری مقرون ب ــن ارائه اب همچنی
ــرد با  ــه فویل کوبی س ــتیابی ب ــرای دس ــتر ب بیش
ــژه به عنوان یک  ــتفاده از فرایند آنالوگ به وی اس
ــی لمینیت/متالایز  ــطوح چاپ ــن برای س جایگزی

برچسب و جعبه مقوایی را راحت تر می کند.
مرز جدید

ــاوری  ــر فن Gillian Garside-Wight مدی
 SUN ــته بندی  بس و  ــگ  برندین ــای  حل ه راه 
ــای آنلاین محور به  می گوید: ”پذیرش فناور ی ه
ــل آینده اشاره  راه های منتهی به کاربرد های نس
ــهیل تعامل بیشتر بین برند  دارد که هدف آن تس

و مشتری است“.
ــاعت  ــی می تواند تصور کند که س ”چه کس
ــترس بوده؟ صاحبان  اپل پنج سال پیش در دس
ــه مصرف کنندگان  ــاز به ارائه آن چ نام تجاری نی
ــته بندی دقیق دارند که  می خواهند از جمله بس

با زندگی دیجیتالی پیوند خورده است“.
ــردی در  ــای کارب ــادی از برنامه ه ــداد زی تع
ــت.  ــوط به فناوری بازی های موبایل اس بازار مرب
به عنوان مثال، در بسته اصلی(AR) برنامه های 
ــکان را فراهم  ــگام Blippar این ام کاربردی پیش
ــادگی از طریق دوربین  ــران به س ــی آورد تا کارب م
ــمند خود به یک شیء نگاه  در گوشی های هوش
ــب  ــریع دیجیتال برای کس ــتجوی س کنند و جس

اطلاعات از وب را فعال کنند. 
 EFIA مدیر Debbie Waldron-Hoines
ــان نام تجاری نیاز به  عنوان می کند که:“ صاحب
ــد به طوری که  ــری از فرآیندها دارن درک عمیق ت
ــده در مورد  آنها می توانند به تصمیمات گرفته ش
این که چه چیزی برای برندشان مناسب تر است 

کمک کنند.

ــاپ دیجیتال  ــم چ ــو و ه ــاپ فلکس ــم چ ه
ــام تجاری کار  ــه منظور ارتقا ن ــد با هم ب می توانن

کنند“.
ــب ها و  ــیاری از برچس ــه بس ــان طور ک هم
ــات قبل از چاپ که در حال حاضر بر روی  اطلاع
ــته نمایش داده می شود به تدریج از رده  درب بس
ــاید تنها چهل  ــده اند. در حال حاضر ش خارج ش
ــی برندها  ــدف اصل ــته به ه ــطح بس ــد از س درص
ــک بارکد  ــال، اگر ی ــن ح ــا ای ــاص دارد. ب اختص
ــی را رفع  ــات قانونی و حقوق ــام الزام کوچک تم
ــاپ می تواند برای  ــطح چ ــد نود درصد از س نمای

بازاریابی کالا باشد.
ــی  ــابداری علم ــر حس Craig Stobie مدی
ــرکت دومینو می گوید:“ جالب  بازارهای چاپ ش
ــی نام  ــل ارتباط ــه عملی ترین پ ــت ک ــن جاس ای
ــاری با مصرف کننده یعنی بارکد خطی صاف  تج

با فرمت دوبعدی هم نیازمند ارتقا باشد. 
ــور کامل  ــاری هنوز به ط ــان نام تج ”صاحب
ــین کدخوان را که نه تنها  ــتن ماش پتانسیل داش
ــت بلکه مانند  ــامل داده های بسیار زیادی اس ش
ــد  ــن می توان ــد و همچنی ــد را می خوان ــان ک انس

ارزان تر نیز باشد را درک نکرده اند“.
ــن صنعت  ــر انجم Eef de Ferrante مدی
بسته بندی فعال و هوشمند (AIPIA) می گوید:“ 
ــخگویی به  ــه پاس ــاز ب ــاری نی ــام تج ــان ن ”صاحب
چالش های جعل و تقلب، امنیت کالا در زنجیره 
تامین، تعامل مصرف کننده و مدیریت اطلاعات 
ــد. حفاظت از نام تجاری و  زیاد روی صفحه دارن
ــروع مهمی در  بازاریابی بهتر محصولات نقطه ش
ــیب های بالقوه حاصل از شهرت و  جهت منع آس

صرفه جویی در هزینه است“.
ــم نواز و نوآورانه یک  ــته بندی چش چاپ بس
سرمایه گذاری بسیار زیرکانه در جهت ایجاد یک 

مشتری وفادار و ثابت است،...*

37 ماهنامه صنعت بسته بندي 
شماره ۱۶۵



مروری بر کاربردهای
نانوالیاف الکتروریسی شده
در بسته بندی مواد غذایی

ساناز اصلاح، مهدی نوری
چکیده

بســته بندی مــواد غذایی نقش مهمــی را در حفاظت از مــاده غذایی 
در طــی فرآیندهــای تولیــد، کنتــرل، ذخیره ســازی، نقــل و انتقــال و در 
نهایــت تحویل آن به مشــتری ایفــا می کند. نوآوری در صنایع بســته بندی  
مواد غذایی، موجب بهبود کیفیت و مشتری پســند شــدن بسته بندی ها، 
زیســت تخریب پذیر شــدن آن ها و ایجاد خصوصیاتی از ایــن قبیل گردیده 
اســت. امروزه فناوری نانو در صنایع غذایی، کاربردهای بســیاری از جمله: 
در زمینــه کپســوله کردن و تحویل مواد در ســایت های هــدف، وارد کردن 
نانــوذرّات ضد باکتــری به درون مــاده غذایی، تشــخیص آلاینده ها، بهبود 

فرآیند ذخیره سازی ماده غذایی و غیره یافته است. 
بســته بندی های مواد غذایی نانو به علت افزایش خاصیت محافظتی 
بســته بندی، باعث افزایش ســلامت ماده غذایی شده و مصرف کننده را از 
فساد و آلوده شدن ماده غذایی مطّلع کرده و حتّی در بعضی از موارد، برای 
افزایش طول عمر ماده غذایی درون  بسته بندی نگهدارنده هایی را منتشر 
می کنند. الکتروریســی یکی از روش  های ساخت مواد با ساختار نانو بوده 
که با به کارگیری نیروهای الکترواســتاتیک به یک روش ســاده برای تولید 
الیــاف پلیمری، ســرامیکی و کامپوزیتی بــا محدوده قطــری میکرومتر تا 

نانومتر مبدّل شده است. 
لایه هــای حاصله از نانوالیاف الکتروریســی شــده دارای خصوصیات 
منحصــر به فــردی مانند ســطح مخصوص و تخلخــل بالا دارنــد که زمینه 
اســتفاده  آن هــا را در کاربردهــای مختلــف از جملــه صنایع بســته بندی 
مــواد غذایی، فراهم می آورد. از این رو الکتروریســی یــک روش نویدبخش 
برای تولید مواد بســته بندی فعال و هوشــمند برای مواد غذایی محسوب 
می شــود. در این مقاله، به طور مختصر به پیشــرفت های صورت گرفته در 
زمینه به کارگیری نانوالیاف الکتروریســی شده در صنایع بسته بندی مواد 

غذایی پرداخته شده است.

مقدمه

بســته بندی مواد غذایی با پیشــرفت دانــش و فنّــاوری و همچنین با 
تغییر ســبک زندگی مشــتریان در حــال تکامل اســت. در اقتصاد جهانی 
امروز، بســته بندی نه تنها بــرای توزیع مؤثر، حفاظت مواد غذایی و ســایر 
محصولات مورد نیاز مصرف کننده، بلکه به منظور تسهیل مصرف نهایی و 
تحویل ماده غذایی به مشــتری ضرورت دارد. از این رو، صنعت بسته بندی 
به ســومین صنعت جهان تبدیل شده است و حدود ۲٪ تولید ناخالص ملّی 

را در کشورهای توسعه یافته تشکیل می دهد. 
بســته بندی از مواد غذایی در برابر شرایط نامطلوب داخلی و خارجی 
مانند بخار آب، گازها، میکروارگانیســم ها، گرد و غبار، ضربه ها و ارتعاشات 

مکانیکی در حین توزیع و ذخیره سازی محافظت می کند. 
بــا توجّه به پیچیدگی و مشــغله زیاد ســبک زندگی جدید مشــتریان 
در دنیــای مــدرن، تولیدکنندگان مــواد غذایی در حال تــلاش برای تولید 
سامانه های بســته بندی کاربردی و راحتی هرچه بیشتر مصرف نهایی این 
سامانه ها هستند. بســته بندی ها علاوه بر داشتن این عملکردهای خاص، 
اطّلاعات ضروری در مورد محصول را به مشتری ارائه داده و در واقع جنبه 
تبلیغاتی نیز برای محصول خواهند داشــت. در ســامانه های بســته بندی 
مدرن، این عملکردها از مکانیســم های فعل و انفعالی ناشی از فرآیندهای 

بیولوژیکی، فیزیکی و شیمیایی نشأت می گیرند. 

فنــاوری نانو یک ابــزار میان رشــته ای قدرتمند برای ایجاد و توســعه 
فرآورده های جدید اســت. پیش بینی شــده اســت که این فنّاوری تا ســال 
۲۰۲۰ اقتصــاد جهانی را حداقل تا حد ســه هزار میلیــارد دلار تحت تأثیر 
قرار دهد و نیاز به اســتخدام شــش میلیون نفر را در صنایع مختلف ایجاد 
کند. با این روند جهانی انتظار می رود که فنّاوری نانو در صنعت بسته بندی 
مواد غذایی و برای توســعه کاربرد بســته بندی های پیشرفته جهت تأمین 

نیازهای به روز مشتریان، عامل پیش رونده ای محسوب شود. 
فنّــاوری نانو عبارتســت از: به کارگیری مــوادی با ابعــاد کوچک تر از 
۱۰۰ نانومتــر در یــک و یا چنــد بعد. معمولاً نانو مواد به ســه دســته کلی 
ذرّات، صفحــات و الیاف، طبقه بندی می شــوند. این مواد بــا توجّه به ابعاد 
نانومقیاس شــان، دارای نســبت ســطح به حجم و فعالیت ســطحی بالایی 
هستند و زمانی که به پلیمرهای سازگاری افزوده شوند، قادرند خصوصیات 
نانوکامپوزیت  تهیه شــده، مانند اســتحکام مکانیکی، پایــداری حرارتی و 

رسانایی الکتریکی آن را بهبود دهند.
بنابرایــن به کارگیــری نانومواد بــرای بهبود خصوصیــات مکانیکی و 
محافظتــی بســته بندی های مــواد غذایــی و همچنین ایجاد ســاختارهای 

پیشرفته برای کاربردهای فعال و هوشمند، نوید بخش به نظر می رسد. 
کاربردهــای فنّاوری نانو در صنایع غذایی شــامل تولید سنســورهای 
جدید، روش های فرآوری و تولید مواد بســته بندی فعال می باشد. با وجود 
ایــن که در حــال حاضــر از ســاختارهای ذرّه ای مانند نانــوذرّات جامد و یا 
مایع با نســبت ابعادی  (نســبت بعــد طولی به عرضی) پاییــن، در مصارف 
صنایع غذایــی، به عنوان حاملین عملکردهای خاصــی مانند رنگ، طعم، 

آنتی اکسیدان ها  و آنتی بیوتیک ها  استفاده می شود.
نانوســاختارهای غیر ذرّه ای از جمله نانوالیاف نیــز دارای کاربردهای 
بالقــوه ای در این صنایع هســتند. نانوالیاف به علت داشــتن خصوصیاتی 
همچون ســطح مخصوص و تخلخل بالا، ســاختارهای پرمصرفی هستند، 
چرا که تخلخل بالای آنها اغلب باعث کاتالیز  بسیاری از واکنش ها شده و یا 
به عنوان بســتری برای جذب مقادیر زیادی از گازها و مایعات به کار گرفته 

می شوند.
الکتروریســی  یک روش ساده و مقرون به صرفه برای تولید نانوالیاف 
از پلیمرهــای زیســتی و مصنوعــی می باشــد. از طرفی می تــوان الیاف را 
بــا جــذب گروه های عاملی روی سطحشــان یــا الکتروریســی مخلوطی از 
پلیمرهــای مختلف عامــل دار نمود. از ایــن رو، الیاف کامپوزیتی بســیاری 
تولید شده اند که دارای قابلیت رفع نیازهای مختلفی، در صنایع گوناگون، 

همچون صنایع غذایی هستند.
اگرچه بــه کارگیری نانوالیــاف همچنان به علت مشــکلات مربوط به 
تولیــد الیاف از نــوع خوراکی، محدود می باشــد. به عبارتــی، هدف تولید 
نانومواد جدیدی با خصوصیات ضدمیکروبی تقویت شــده به ویژه نســبت 
بــه پاتوژن(عوامل بیمــاری زای غذایی) خاصی می باشــد کــه باعث بهبود 
عملکرد عوامل زیســت کنترل گر شــده و ســلامت ماده غذایی را در دوره 

زمانی طولانی تری تضمین می کند.
هــدف از ایــن مقاله، مرور مختصری از پیشــرفت های صــورت گرفته 
در زمینــه تولید نانوالیاف زیســتی بــرای به کارگیری در بســته بندی مواد 
غذایی به روش الکتروریســی و بهینه سازی شــاخص های تولید در فرآیند 
الکتروریســی برای تولیــد نانوکامپوزیت هایی با خصوصیــات بهبود یافته 

جهت به کارگیری در صنایع غذایی می باشد.

چکیده مقالات فصـ
شماره ۲۴/ زمستان ۱۳۹۴    
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بررسی روش ساخت و 
ویژگی های فیلم های خوراکی 

امولسیونی و دو لایه
مجتبی پورصباغیان، نصیر باقری، مریم چایچی، مهدی فرهودی

چکیده

امروزه تمایل به اســتفاده از بسته بندی های زیست تخریب پذیر شامل 
پوشــش ها و فیلم های خوراکی به دلیل دارا بودن مواد طبیعی و عدم ایجاد 
آلودگی های زیست محیطی، روز به روز در حال افزایش می باشد. فیلم های 
خوراکــی کامپوزیتی با هــدف بهبود ویژگی های عملکــردی فیلم های تک 

جزئی و غلبه بر نقاط ضعف آن ها تولید می شوند.
فیلم های خوراکی تهیه شده از پلی ساکاریدها و پروتئین ها ویژگی های 
مکانیکی مناســبی داشــته ولی تراوایی زیادی در مقابل رطوبت دارند. در 
مقابــل، فیلم هــای حاصل از ترکیبــات لیپیدی، تراوایی پائینی نســبت به 
رطوبت داشــته و از ویژگی های مکانیکی ضعیفی برخوردار می باشــند. با 
آمیختــن این دو نوع ماده، فیلم های مرکب حاصلــه از ویژگی های مطلوبی 

برخوردار خواهند بود. 
فیلم های مرکب به دو صورت، دو لایه ای و امولسیونی تهیه می شوند. 
بنابراین فیلم های خوراکی کامپوزیتی خاصیت ممانعت کنندگی بیشــتری 
در برابــر رطوبــت، گازها و مواد حل شــده خواهند داشــت. عــلاوه بر این 
اســتفاده از فیلم های کامپوزیت، بــه دلیل خواص مکانیکــی بهبود یافته، 
محافظــت بالاتری را از ماده غذایی به عمــل خواهند آورد، لذا مواد غذایی 
پوشش داده شده با این فیلم ها ماندگاری بالاتری را خواهند داشت. در این 
مقاله مروری به بررســی چگونگی ســاخت فیلم-های کامپوزیت و بررسی 
ویژگی های این فیلم ها و برتری نسبی آن ها در مقایسه با فیلم های خوراکی 

تک جزئی پرداخته شده است.

مقدمه

امروزه مصرف کنندگان مواد غذایی، تمایل به خرید محصولاتی دارند 
که تازگی و طــراوت خود را حفظ کرده اند. آن هــا علاقه ای به مصرف نان و 
شیرینی خشــک و بیات و محصولات خشــکبار مانده را ندارند. از این رو، 
اســتفاده از پوشــش های خوراکــی که قادر بــه حفظ خــواص مطلوب ماده 
غذایــی بوده و تغییــری در ظاهر محصــول ایجاد نکننــد، می تواند راهکار 

مناسبی در بهبود ویژگی های کیفی محصول باشد.
پوشــش های خوراکــی بــه بســته بندی ای اطلاق می شــود کــه در آن 
بســته، محصول و محیط برای افزایش مانــدگاری، ایمنی، کیفیت و بهبود 
ویژگی های حســی مــادة غذایی با هم در تعامل بــوده و در عین حال، با دو 
مشــخصه تعریف می شوند، یکی ایمن بودن پوشش مربوطه برای خوردن و 
این که هیچ مشکلی برای سلامتی نداشته باشد. دوم اینکه توانایی ترکیب 

شدن با مواد تشکیل دهنده فیلم را برای ایجاد پلیمر داشته باشد. 
فیلم هــای خوراکــی معمــولاً بــه صــورت یــک لایــه نــازک از مــواد 
خوراکی(نظیــر کربوهیدرات هــا، پروتئین هــا و لیپیدها) تهیه  می شــوند. 
این فیلم ها یــا در هنگام فرآوری مواد غذایی به عنوان یک لایه پوشــاننده 
استفاده می شوند و یا ابتدا تولید شده و سپس در پیرامون مواد غذایی و یا 
بین ترکیبات غذایی قرار می گیرند. ایــن مواد توانایی ایجاد مانع رطوبتی، 
اکســیژن، دی اکســید کربن، روغن و عطــر و طعم را در بیــن اجزای مواد 
غذایی مجاور و یا بین خود مواد غذایی و محیط اطرافشان دارند و به همین 

دلیل، استفاده از این فیلم ها در سال های اخیر افزایش یافته است.
خــواص عملکــردی فیلم هــای خوراکــی بســتگی بــه طبیعــت مواد 

تشکیل دهنده این گونه از فیلم ها دارد...

بهبود عملکرد فیلم های 
بسته بندی مواد غذایی با 

بکارگیری ارتقاء دهنده های 
چسبندگی سیلانی

علیرضا سوخته سرایی، محمد آزاد فلاح، سعید باستانی، حامد ذوالفقاری

چکیده

چاپ فلکســوگرافی به عنوان پرکاربردتریــن فنّاوری چاپ در صنعت 
بســته بندی مطرح می باشــد؛ اما کیفیــت محصولات چاپ شــده با روش 
فلکســوگرافی کمتر از چاپ افســت اســت و یکی از مهم ترین مسائلی که 
کیفیت چاپ فلکســوگرافی را تهدید می کند، عدم چســبندگی مناســب 
مرکب های فلکســوگرافی به ســطح زیرآینــد به ویژه ســطوح پلی اولفینی 
می باشــد. ســیلان های آلی ترکیبات دوســت دار محیط زیست هستند که 
از جملــه خواص آن ها می توان به افزایش چســبندگی، افزایش مقاومت به 
آب و افزایش مانع شــوندگی اشاره کرد و در صنایع مختلفی از جمله صنایع 
بسته بندی، مرکب، رنگ، غذا و آشامیدنی ها به جهت افزایش امنیت مواد 
غذایی اســتفاده می شود. سیلان های آلی علاوه بر افزایش چسبندگی، به 
میزان زیادی از چسبندگی میکروارگانیسم ها و رشد و نمو آن ها جلوگیری 
می کند. از جمله سطوحی که با فنّاوری سیلان قابل استفاده است می توان 
به فلزات، پلاستیک ها، شیشه، سرامیک، لاستیک، پلی استر، پلی یورتان، 
پلی آکریلیــک، رزین هایــی مانند ملامین یــا فنولیک و پلی کربناتی اشــاره 
کرد. با توجّه به گران بودن ترکیبات ســیلانی بهینه سازی فرمولاسیون از 
اهمیت بالایی برخوردار اســت. این مقاله مروری بر شــیمی، خصوصیات، 
کاربرد ســیلان های آلــی در صنایع مختلــف و برخــی از تحقیقات صورت 
گرفته خواهد داشــت. هدف این تحقیق، شناســاندن و تشــریح فرصت ها 
و امکان اســتفاده از مواد ســیلانی آلــی به منظور افزایش چســبندگی در 

فیلم های بسته بندی و کاهش چسبندگی میکروبی می باشد.

مقدمه

محیط فراوری و بســته بندی مواد غذایی باعــث ایجاد طیف زیادی از 
شــرایط گوناگون از جمله حضور رطوبت، مواد مغذّی و میکروارگانیســم ها 
می شود که احتمالاً برای تشکیل فیلم زیستی  بر روی مواد غذایی مناسب 

می باشد. فیلم زیستی باعث کاهش انتقال دما و بسته شدن منافذ شود. 
ارتقاء دهنده های چســبندگی یا جفت کننده ها، موادی هستند که به 
عنــوان فاز میانــی بین یک پلیمر آلی و زیرآیند معدنــی  و آلی عمل کنند و 
باعث بهبود چســبندگی بین دو ماده می شوند که علاوه بر ارتقاء و بهبود 
چســبندگی، باعث کنترل تشــکیل فیلم زیســتی بر روی مواد غذایی نیز 
می شــوند. این مــواد تنها نیروهای شــیمیایی و فیزیکی اتصــال را افزایش 
نمی دهند، بلکه با فراهم کردن خاصیت   پل زنی  مناســب، ســطح بالاتری 
از چســبندگی را ایجاد می کنند. به عنوان مثال زمانی که اتصال شیمیایی 
پایدار دو ماده نامشــابه آلی و معدنی به جهت افزایش چسبندگی استفاده 
می شــود این امر محقّق می شــود. همچنین این مواد علاوه بر مواد معدنی 
توانایی فعالیت بر روی ســطوح آلــی دارای گروه های عاملــی آلی را دارند 
کــه می تواند برای صنعت بســته بندی و مواد غذایی کاربرد زیادی داشــته 

باشند...

صـــلنامه بسته بندی
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بازار بسته  بندىبازار بسته  بندى

76212611
76212373
76213060

مديريت: واروژ پيرعلى
09121243261

شیرزاد
سازنده انواع ماشین  آلات شرینك

يـاس
(مهدى كاشانى)

توليد و عرضه
انواع دستگيره

و آويز پلاستيكى 
براى كارتن،

جعبه مقوايى،
ساك دستى
و كاور لباس

* دفتر بازار *
تلفن: 55812912

فكس: 55811525
09125222954

فروشگاه

این جا بازار بسته بندي استاین جا بازار بسته بندي است
این بخش از مجله فرصتيفرصتي است بسیار مناسببسیار مناسب، براي فعالان

صنعت بسته بندي، که در کنار سایر همکاران، خود را معرفيمعرفي کنند. 
آگهي رنگي كوچككوچك و ارزان را فقط در این جااین جا تجربه کنید.

از آن جا که ماهنامه صنعت بسته بندي به صورت تمام رنگي منتشر مي شود،
بخش بازار بسته بندي نیز رنگي است. محاسبات بسیار دقیقي انجام شده

تا بهاي آگهي در این سیستم متناسبمتناسب و متعادل باشد.
گفتني است کمترین تعداد حضورکمترین تعداد حضور در بخش بازار بسته بندي،

66نوبتنوبت مي باشد. فروش اقلام دست دوماقلام دست دوم شامل این شرط نیست.
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 بازار بسته  بندى بازار بسته  بندى

اصفهان، خيابان امام خمينى، خيابان عطاالملك، نبش چهارراه نوآوران،اصفهان، خيابان امام خمينى، خيابان عطاالملك، نبش چهارراه نوآوران،
پلاك پلاك 107107 * تلفكس:  * تلفكس: 33--3387868133878681 -  - 031031 تهران:  تهران: 2621409426214094--021021

سبلان وكيومسبلان وكيوم
کلیه خدمات بسته  بندی نازك و ضخیم به طریقه وکیوم فرمینگ با ورقهای هایم  پك 

PET و ABS جهت كالاهاى غذايى، بهداشتى، داروئى و غيره
ساخت قالب وكيوم و دستگاه وكيوم فرمينگ

کارخانه: ۵۵۲۵۸۵۹۳      همراه: ۰۹۱۲۶۱۶۴۲۵۶ - ۰۹۱۲۶۱۲۱۸۰۶ (وکیل  زاده)

گروه تولیدی بلوموندینگ ایران
 PET طراح و سازنده ماشین آلات

تولیدکننده انواع بطریتولیدکننده انواع بطری
شیراز، شهرک صنعتی بزرگ، بلوار صنعت، میدان کوشش،  

خیابان کوشش جنوبی، خیابان ۱۱۷، آخرین گارگاه سمت راست
 ۰۷۱-۳۷۷۴۳۶۶۸
۰۹۱۷۳۱۴۷۵۳۶

ن یر ی
P

هماهنگ با عصر ديجيتالهماهنگ با عصر ديجيتالهماهنگ با عصر ديجيتالبا چهره جديدبا چهره جديدبا چهره جديدبا چهره جديدبا چهره جديد
انبوهي از اطلاعاتانبوهي از اطلاعاتانبوهي از اطلاعات

ليتوگرافي مهرانليتوگرافي مهران
مشاوره پيش از چاپمشاوره پيش از چاپ

تهيه فيلم و زينك سنتي و ديجيتالتهيه فيلم و زينك سنتي و ديجيتال
اسكنر، خروجي، طراحي تا چاپاسكنر، خروجي، طراحي تا چاپ

مونتاژ و كپى زينكمونتاژ و كپى زينك
6672644566726445  -  - 6672604566726045
6674941666749416  -  - 6672688166726881
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بازار بسته  بندىبازار بسته  بندى

شيراز نايلونشيراز نايلون
تولید و چاپ  انواع نایلون، تولید و چاپ  انواع نایلون، نایلکس نایلکس 

و لفاف های بسته بندیو لفاف های بسته بندی
شيراز، شهرك صنعتى بزرگ
071-37743417-19

كاغـذ نارونكاغـذ نارون
بـورس كـاغـذ و مقـوابـورس كـاغـذ و مقـوا

3 3 9 3 1 0 8 03 3 9 3 1 0 8 0

صنايع بسته  بندى سيحونصنايع بسته  بندى سيحون
توليد قطعات و ظروف بسته  بندى يكبار مصرف وكيومىتوليد قطعات و ظروف بسته  بندى يكبار مصرف وكيومى
PP, PVC, PET, PS  (انواع پوشش  هاى حبابى) از (انواع پوشش  هاى حبابى) از موادمواد

خیابان فردوسی جنوبی، نبش کوچه باربد، پاساژ صدا و سیما، طبقه اول، پلاك۴۹
تلفن: ۳۳۹۵۰۱۶۴ * فکس:۳۳۹۹۱۰۴۶

پيشـرومدارپيشـرومدار
ما هوای فشرده شما را تامین می  کنیم

با مـا تمـاس بگیـریدبا مـا تمـاس بگیـرید
تلفکس و پیامک    ۶۶۸۷۸۹۶۶

ماشينهاى چسب گرم
Robatech
ساخت سوئیس

ميدان آرژانتين، خيابان احمدقصير
خيابان 12، پلاك 16، واحد 10
88535243 - 88537282

09122482068
فكس: 88537647

Email: info@tajrishi.com

ساخت قالب  هاى فوم بسته  بندى،
پلاستيك و دايكست

 شرکت حدیدپردازان اصفهان شرکت حدیدپردازان اصفهان
شهرك صنعتى شماره يك نجف  آباد

تلفن 09131336169 و 03142451030 داخلى 12
www.hpe-mold.ir

بازار را مديريت كنيمبازار را مديريت كنيم
به همراه رضا نورائيبه همراه رضا نورائي

مجرى آموزش و اطلاع رساني بسته بندي در ايران

دي
ه بن

بست
با 

دي
ه بن

بست
با 

كارگاه ها و سمينارهاي آموزشي
آموزش بر پايه نياز شركت ها و سازمان ها

تماس با: دفتر ماهنامه

SMS  
اطلاع  رسانى سريع و موثر

مجله صنعت بسته  بندى ارايه مي كندمجله صنعت بسته  بندى ارايه مي كند
سـرويـس

پيـامـك صـنـفـي اكنون سرويس كانال ما در تلگراماكنون سرويس كانال ما در تلگراموو
با مشاركت بيش از با مشاركت بيش از 5050 گروه تخصصي گروه تخصصي

telegram.me/bastebandi
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..
مرکز اطلاعات بسته بندی ایران

تحولی در اطلاع رسانی و ارتباطات صنفی
اولیـن

سابقه مرکز اطلاعات بسته بندی ایران در اینترنت از سابقه اینترنت در 
دولت ایران بیشتر است. بله درست است. 

ــایت اینترنتی مرکز اطلاعات بسته بندی ایران با نشانی  هنگامی که س
ــانی مستقیم و مستقل  ــپس نش ــتقیم www.faragostar/iranpack و س غیرمس
ــا و  ــرکت ها، نهاده ــیاری از ش ــوز بس ــد هن ــدازی ش www.iranpack.org راه ان

سازمانهای خصوصی و دولتی در ایران پایگاه اینترنتی نداشتند.
ــانی  ــابقه اطلاع رس ــا بالاترین س ــران ب ــته بندی ای ــات بس ــز اطلاع مرک
ــور بخوبی بر زوایای مهم فضای اینترنت تسلط  ــریات کش اینترنتی در بین نش
ــادی پیش روی  ــود فرصت های حرفه ای زی ــعه جدید خ ــته و با طرح توس داش

فعالان بسته بندی در ایران گذاشته است.

همیشه و همه جا در دسترس
فایده سایت اینترنتی ما چیست؟

رسانه های چاپی جزء اسناد محسوب می شوند و ارزش سندی دارند اما 
رسانه های اینترنتی اطلاعات را در لحظه در اختیار کاربران قرار می دهند.

ــایت داشته باشید بلافاصله  ۱- اگر خبر، مصاحبه یا مقاله ای در این س
ــانی این  ــت که نگهداری و بروزرس ــی دارید و این در حالی اس ــه آن دسترس ب

اطلاعات با ما است. 
ــر، اطلاعات یا حتی  ــی می خواهید خب ــان و در هر مکان وقت ــر زم در ه
ــن اطلاعات  ــت که ای ــان راحت اس ــان دهید خیالت ــی نش ــه کس ــی را ب تبلیغ
ــترس  ــابقه در دس ــت در یک پایگاه اطلاعاتی معتبر و باس ــی در اینترن در جای

می باشد.
ــودن ارتباط  ــترس ب ــا همه جا در دس ــودن ب ــترس ب ــه در دس ۲- همیش
re- ــیو ــایت رسپانس ــته بندی ایران یک س تنگاتنگی دارد. مرکز اطلاعات بس

sponsive است. به این معنی که ساختار فنی و طراحی آن بگونه ای است که 
در هر ابزاری که باز شود شکل ویژه همان ابزار را بخود می گیرد. یعنی سایت 
ــوند. در تبلت،  ــاس آن چیده می ش ــی های موبایل براس و منوهای آن در گوش
ــب هرکدام  ــاپ و کامپیوترهای رومیزی مناس ــت و در لب ت ــب تبلت اس مناس
ــت دارند و  ــت که کاربران آن را دوس ــته ای اس فرم می گیرد.این امکان برجس
ــتند. همین امر  ــایت های اینترنتی در ایران از آن بی بهره هس ــیاری از س بس

باعث شده دسترسی به مطالب سایت بسیار ساده و چشم نواز باشد.

نقطه اتصال کسب و کار شما
ــما به عنوان شرکتی که بخوبی با اینترنت و مزایای آن آشنایی دارید  ش
ــاخته  ــازمان خود س ــیار خوب برای س ــایت اینترنتی بس ــت یک س ممکن اس
ــهرک های صنعتی  ــزرگ و مجهز که در یکی از ش ــید. مثل یک کارخانه ب باش

یا اطراف شهر باشد.
ــد  ــایت اختصاصی هر چقدر هم که حرفه ای باش ــتن یک س اما آیا داش
ــتن کارخانه یا دفتر مجهز در  ــما با وجود داش ــت؟ مگر نه این که ش کافی اس
نمایشگاه ها شرکت می کنید یا به بعضی رسانه ها و نشریات آگهی می دهید؟

شما می توانید در وسط بیابان برای خود یک قصر مجلل بسازید اما اگر 
ــرت داشته باشید باید به فضاهای عمومی مانند مراکز  بخواهید با مردم معاش
ــت که  ــایت ما همان فضای عمومی مانند یک مرکز خرید اس خرید بیایید. س
ــته باشد. مانند یک  ــرقفلی برای خود داش هر تاجر و صنعتگری باید در آن س

مغازه کوچک که خریداران را با یک کارخانه بزرگ برقرار می کند.
ــازی به  ــایت داریم و نی ــا خودمان س ــه می گویند م ــانی ک ــع کس در واق
ــتند. چون سایت های  ــتباه هس ــخت در اش فضای اینترنتی دیگری نداریم س
اختصاصی شرکت ها هیچ گاه ترافیک و بازدید مراکز اطلاع رسانی را ندارند. 
شرکت ها با ایجاد صفحه در مرکز اطلاعات بسته بندی راهي براي رفت و آمد 
ــرکت خود قرار می دهند و در آن جا همه توانایی های  ــوی ش ــتریان به س مش

خود را به نمایش می گذارند.

گنجینه اخبار و اطلاعات
ــتوانه بی نظیر مقالات و اخبار  ــته بندی از پش ــایت مرکز اطلاعات بس س
ــده  ــر ش ــته تهیه و منتش ــال گذش ــی هجده س ــه ط ــته بندی ک ــی بس تخصص
ــریات و  ــته بندی را از بقیه نش ــرد. این مزیت که مرکز اطلاعات بس ــره می ب به
ــت. از این رو  ــار کاربران اس ــتثنی کرده در اختی ــته بندی مس ــایت های بس س
ــت که برای  ــل بازدید افراد زیادی اس ــته بندی مح ــایت مرکز اطلاعات بس س
ــوند. این بهترین  ــته بندی و بازار آن وارد سایت می ش ــتن از بس ــتر دانس بیش
فرصت برای آنها است که جایی برای خود در این سایت دست و پا کرده اند.

تمرکز در این جا خواهد بود
ــایت خود  ــته بندی را بر س ــتجوگران اطلاعات بس ــعی داریم جس ــا س م
ــای لازم را به کار گرفته ایم.  ــز کنیم. برای این کار تمام فنون و مجوزه متمرک
ــه کمك ما آمده اند.  ــه اطلاعاتی که در اینترنت داریم نیز ب ــابقه ما و گنجین س
ــماره ماهنامه صنعت  ــش از ۱۶۰ ش ــته بندی، بی ــلات بس ــورد مج ــط در م فق
بسته بندی بر روی اینترنت داریم که در تمام دنیا یك ارزش محسوب می شود.

این یك دعوتنامه است
ــته بندی در ایران یك تشکل فراگیر برای خود ندارد و  ــاید صنعت بس ش
ــا می تواند همچنان روی  ــز امکان آن کمتر خواهد بود ام ــا قوانین موجود نی ب

نخستین خدمتگزار خود در عرصه اطلاع رسانی حساب کند.
ــته نیاز به  ــن راه همچون گذش ــته بندی ایران در ای ــز اطلاعات بس مرک
ــران دارد. ایجاد،  ــته بندی در ای ــت اندرکاران بس ــك همه دس ــی و کم همراه
ــترده بدون  ــانی یك مرکز اطلاعاتی و ارتباطی فعال و گس نگهداری و بروزرس
ــما دعوت  ــت. ما از ش ــت بزرگ امکان پذیر نیس ــای این صنع ــتیبانی اعض پش
ــتید و  ــایت بفرس ــار فعالیت های و نوآوری های خود را به این س ــم اخب می کنی
ــما دعوت می کنیم با  ــه نام خود بزنید. همچنین از ش ــب و کار را ب فضای کس
اجاره فضای اختصاصی در بانك مشاغل بسته بندی این حرکت سالم و مفید 
ــانه اي شما  ــته بندی، صندوق چندرس ــتیبانی کنید. مرکز اطلاعات بس را پش

است که در شلوغترین معبر رفت و آمد این صنعت قرار داده شده است.
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